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  APRESENTAÇÃO 

 Os processos de terras foram entregues ao Arquivo Público do Estado em setembro de 1983, pela Coordenadoria de Legitimação 

e Cadastramento de Terras Devolutas - COLECATE, da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, por solicitação e 

preocupação do Diretor do Arquivo Público do Estado, Sr. Iaponan Soares de Araújo (exercício 03/03/1983 a 07/12/1988), com a 

destinação desses processos que seriam o descarte, por razão da microfilmagem, realizada pelo Processamento de Dados de Santa 

Catarina – PRODASC. 

 A guarda dos processos ao Arquivo Público do Estado, foi com o objetivo de preservar o original, disponibilizando somente para 

consulta e devido à importância desses documentos para a história da ocupação do solo catarinense. 

 Junto com os processos vieram também, 2.913 gavetas de madeira, onde estavam arquivados esses documentos e a reprografia 

da relação dos processos descritos a lápis e datilografados. Os processos a princípio foram transferidos para caixas de arquivo de 

papelão, e no período de 2005 a 2007, foram higienizados e acondicionados em 2.792 caixas poliondas, pela Supervisão de 

Conservação e Restauração de Documentos do Arquivo Público do Estado. 

 Os microfilmes estão disponíveis para consulta e impressão na Gerência de Assuntos Fundiários da Secretaria de Estado da 

Agricultura e Desenvolvimento Rural, em Florianópolis.  
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 O Índice Geográfico dos Processos de Terras é provenientes da antiga Diretoria de Terras e Colonização, do Instituto de 

Reforma Agrária de Santa Catarina - IRASC e da Coordenadoria de Legitimação e Cadastramento de Terras Devolutas - COLECATE, 

pertencentes à Secretaria da Fazenda, Viação, Obras Públicas e Agricultura, depois Secretaria de Estado da Agricultura, datados de 

1874 a 1977. Esta Secretaria tinha como competência os assuntos relativos à agricultura, comércio e indústria, estradas, vias férreas, 

pontes, canais e obras públicas em geral, limites, navegação, mineração, correios e telégrafos, terras, colonização e imigração. 

 A Série Processo de concessão de terras registrada neste índice, trata sobre o colono, imigrante europeu ou brasileiro que 

obtinha a concessão de terras por compra, e o título definitivo de propriedade só era expedido após a quitação da dívida. Contém dentro 

dos processos documentos como: planta do terreno, caderneta de campo, memorial da medição e demarcação das terras, 

requerimento, título definitivos de terras, etc.  

 A metodologia adotada para descrever o Índice, segue o mesmo modelo utilizado pela Secretaria de Estado da Agricultura e 

estão arranjados por ordem geográfica dos 147 municípios catarinenses, e subdividido por: ordem onomástica do requerente da 

concessão de terras;  área de terras; data; número do livro de títulos definitivos das terras; folhas do livro e a localização do número da 

gaveta/caixa, onde estão arquivados os processos.  

 A digitação deste índice teve início em 13 de abril de 2009, e foi realizada por Andressa Coutinho, Tatiana Possenti Pinto Dias, 

Fernando Luiz, Elenice Zabel, Vinícius Lino Bastos, Paulo Henrique Campos, num total de seis pessoas, entre bolsistas, digitadores e  

recepcionista. A revisão, bem como, a impressão e a disponibilização para acesso on-line do Índice a partir da Base de Dados do 

Arquivo Público do Estado na Internet foi realizada pela funcionária Giovania Nunes, Bibliotecária, Especialista em Gestão de Arquivos, 

sob a Supervisão de Arquivo Permanente, Biblioteca de Apoio e Pesquisa e Supervisão de Processamento Técnico.  

 Para recuperar as informações contidas nos processos e nos livros de títulos definitivos de terras se faz necessário 

anotar o nome do requerente, o número do livro e da folha, bem como, o número da gaveta/caixa.    
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SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO 

COORDENAÇÃO DE LEGITIMAÇÃO E CADASTRAMENTO DE TERRAS DEVOLUTAS  -  COLECATE 

 

MUNICÍPIO DE MAFRA 

 

RELAÇÃO DAS CONCESSÕES EFETUADAS PELO ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

001 Firmino Pacheco dos Santos Lima Bugre 6.758.227,00 11-06-1910 01 240 507 209 

002 Hilário Kauzler Bugre 5.622,41 04-11-1959 811 20 1266 210 

003 Angelo [Pexins] Arbiguaus Espigão do Bugre 4.530.997,00 24-05-1912 01 270 511 207 

004 Antonio Ricardo dos Santos Espigão do Bugre 13.017.100,00 09-08-1923 01 38 511 207 

005 Bruno Affonso Goldbach Espigão do Bugre 149.015,28 25-06-1968 846 43 2028 208 

006 Heleudoro Ferreira Espigão do Bugre 173.982,73 27-06-1955 802 91 1069 209 

007 Felippe [Pixins] Espigão do Bugre 1.428,462,00 20-06-1924 01 91 509 209 

008 Francisco Franco de Oliveira Espigão do Bugre 13.367.823,00 19-01-1903 01 206 505 209 

009 João Aker  Espigão do Bugre 3.011.400,00 14-12-1902 01 224 513 210 

010 João Hach Espigão do Bugre 1.400,00 14-12-1902 01 224 513 210 

011 João Nicolau Grein Espigão do Bugre 329.662,00 29-01-1926 02 114 507 210 

012 João Saner Sobrinho Espigão do Bugre 4.207,432,00 10-11-1902 01 199 514 210 

013 José Davet Espigão do Bugre 13.017.100,00 09-08-1923 01 38 511 211 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

014 José Gleber Espigão do Bugre 1.756.280,00 09-08-1923 01 35 508 211 

015 José Pikeiu Sobrinho Espigão do Bugre 6.008,854,00 23-12-1903 01 239 504 211 

016 José Ranck Espigão do Bugre 79.226,00 28-08-1903 02 63 508 211 

017 José Simet Espigão do Bugre 1.756,280,00 09-08-1922 01 35 508 211 

018 José Simet Filho Espigão do Bugre 139.967,72 24-01-1956 803 119 1121 211 

019 José Simet Filho Espigão do Bugre 329.662,00 29-01-1926 02 114 507 211 

020 Maria Ordakoski Espigão do Bugre 224.030,66 24-01-1956 803 78 1112 212 

021 Mathias Pisciuss Espigão do Bugre 6.008,854,00 23-12-1903 01 239 504 212 

022 Mathias Raneu Espigão do Bugre 1.581,603,00 06-10-1924 01 107 512 212 

023 Miguel Arbigaus Espigão do Bugre 4.530.997,00 31-12-1924 01 270 511 212 

024 Napoleão Arbigaus Espigão do Bugre 4.530.997,00 24-05-1912 01 270 511 213 

025 Pedro Saner Espigão do Bugre 4.207.432,00 10-11-1902 01 199 514 214 

026 Rodolfo Foit Espigão do Bugre 26.306,32 30-11-1963 823 142 1494 214 

027 Roberto Grein Espigão do Bugre 13.367.823,00 19-01-1903 01 206 505 214 

028 Theodora Maria dos Passos Espigão do Bugre 3.011.268,00 24-12-1903 01 92 510 214 

029 Francisco Sthefaneo Petters Espigão Doce 282.521,40 30-11-1963 822 194 1489 209 

030 Jorge Schermach Peil Espigão  193.914,39 09-11-1965 839 101 1816 211 

031 Adelino de Andrade Uvaraneira 30.800,00 11-07-1974 892 97 1802 207 

032 Alfredo Kuss Uvaraneira 81.050,00 11-07-1974 887 56 1554  

033 Braulino de Souza Uvaraneira 6.800,00 23-05-1974 885 144 2699 208 

034 Deolindo Franco Uvaraneira 6.000,00 23-05-1974 885 151 2699 208 

035 Ermelindo Cardoso Uvaraneira 1.185.200,00 06-10-1924 01 104 507 209 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

036 Hamilton José Hubner Uvaraneira 288.950,00 27-02-1975 892 19 2737 279 

037 Jorge Cardoso  Uvaraneira 6.000,00 23-05-1974 885 148 2700  

038 Jorge de Oliveira Uvaraneira 6.000,00 23-05-1974 885 147 2700 211 

039 Jorge Stebel Uvaraneira 578.625,00 24-06-1976 896 123 2594 211 

040 José Alceu Cachinsky Uvaraneira 128.224,29 07-03-1974 887 32 2677  

041 Luiz de Souza Uvaraneira 6.000,00 23-05-1974 885 146 2700 212 

042 Pedro Esteves Uvaraneira 6.000,00 23-05-1974 885 145 2697 213 

043 Stoeberl & Cia Ltda Uvaraneira 486.868,48 23-05-1974 885 142 2697 214 

044 Alvino Hardt Rio da Louça 3.555,93 04-03-1968 848 19 1989  

045 Carlos Saedel Rio da Louça 1.610,000,00 26-12-1928 785 760 100  

046 Jordão Hack Rio da Louça 6.171,59 15-07-1959 809 58 1248  

047 José Carlito Moraes Rio da Louça 149.306,53 03-06-1968 846 83 2018  

048 Manoel Ganes Rio da Louça 2.301,20 03-10-1962 819 171 1423 212 

049 Nicolau Bley Netto Rio da Louça 2.048.000,00 27-09-1926 783 758 648 213 

050 Alfonso Fleischmann Campo da Louça 75.050,00 31-07-1975 893 113 2762  

051 Arcente Galquin Campo da Louça 161.901,21 01-09-1945 796 83 833  

052 Aristides Anerswadt Campo da Louça 3.089,49 17-09-1964 828 66 1654  

053 Balduino Schultz Campo da Louça 692.794,00 05-11-1902 01 219 509  

054 Eduardo  Albrecht Campo da Louça 97.068,58 17-08-1945 796 81 833 208 

055 Evaldo Witt Campo da Louça 14.317,40 25-05-1952 800 118 977 209 

056 Henrique Augustin Campo da Louça 118.668,93 28-07-1942 795 36 807 209 

057 João Goldbach Campo da Louça 217.391,75 03-11-1936 790 67 630 210 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

058 João Goldbach Campo da Louça 98.344,93 11-10-1938 792 14 720 210 

059 José Stobel Campo da Louça 20.634,70 30-11-1963 823 08 1494 211 

060 José Stobel Campo da Louça 113.621,40 30-11-1963 823 06 1494 211 

061 Max Annies Campo da Louça 45.950,00 18-03-1929 786 08 503 212 

062 Paulo Nisser Campo da Louça 102.473,50 24-09-1945 796 82 832 213 

063 Prefeitura Municipal de Mafra Campo da Louça 830,00 08-10-1974 894 55 2284 214 

064 Alberto Wilt Fenbuial  22.179,93 12-10-1955 802 218 1086 207 

065 Alberto Wilt Fenbuial  25.553,96 12-10-1955 802 219 1086 207 

066 Alfredo Emilio Wilt Fenbuial  74.444,90 20-11-1964 832 149 1693 207 

067 Alfredo Heibst Fenbuial  12.061,00 30-11-1963 823 98 1491 207 

068 Alfredo Muller Fenbuial  58.162,18 08-11-1957 804 133 1177 - 

069 Antonio Krachinski Fenbuial 42.958,00 19-08-1949 799 27 927 207 

070 Antonio Waneski Fenbuial 9.842,50 18-11-1971 865 38 2334 207 

071 Cerâmica Machado e Sachweck Ltda Fenbuial 3.814,61 18-03-1971 861 15 2266 208 

072 Elsa Reibivitz Fenbuial 58.161,35 30-08-1948 798 92 892 208 

073 Estanislau Stenszack Fenbuial 81.909,00 14-10-1953 801 121 1029 209 

074 João Graveinski Fenbuial 7.967,41 17-09-1964 830 54 1653 210 

075 João Stanchok Fenbuial 15.944,04 20-01-1964 826 144 1557 210 

076 João Volani Fenbuial 15.925,16 30-11-1963 822 186 1491 210 

077 Jorge Seidel Fenbuial 11.259,50 09-10-1952 800 201 992 211 

078 José Francisco Konkel Fenbuial 103.593,42 22-12-1937 790 66 642 211 

079 José Komoehena Fenbuial 196.465,905 07-06-1949 798 254 917 211 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

080 José Socadolski Fenbuial 78.944,295 13-08-1955 802 36 1035 211 

081 José Miguel Brejer Fenbuial 53.848,99 16-10-1958 807 63 1223 211 

082 José Stanchak Fenbuial 34.363,42 27-01-1964 826 118 1551 211 

083 Jovita da Costa Fenbuial 22.693,90 13-10-1959 810 71 1261 212 

084 Leodoro Henrique de Mello Fenbuial 68.363,77 12-10-1956 803 275 1140 212 

085 Lino Soares Filho Fenbuial 10.442,77 14-12-1967 845 50 1977 212 

086 Luiz Hanes Fenbuial 59.852,65 26-11-1970 859 46 2244 212 

087 Luiz Wenescki Fenbuial 9.416,00 18-11-1971 868 18 2335 212 

088 Octavico Krachinski Fenbuial 68.946,175 10-10-1958 807 43 1221 213 

089 Paulo João Anersvald Fenbuial 22.791,27 11-10-1956 803 272 1140 213 

090 Paulo Menezes Mendonça (Dr.) Fenbuial 29.804,00 16-12-1960 816 97 1336 213 

091 Sebastião Pires de Oliveira Fenbuial 24.435,05 28-12-1963 824 188 1557 214 

092 Sofia Tankowski Fenbuial 58.628,03 10-08-1953 801 82 1021 214 

093 Venceslau Stankevis Fenbuial 45.870,56 02-09-1968 848 144 2037 214 

094 Vicente Kriger Fenbuial 71.331,42 17-05-1968 846 39 2015 214 

095 Antonio Henrique de Mello General Brito 112.318,57 28-03-1968 846 164 2006 207 

096 Cesario Aczkovsky General Brito 34.887,34 28-05-1968 846 89 2016 208 

097 Herculano Leite Fernandes General Brito 38.378,54 21-06-1968 846 98 2025 210 

098 João Maria Farias Sobrinho General Brito 128.070,58 08-03-1973 876 190 2475 210 

099 José Leal General Brito 21.430,98 25-02-1971 860 90 2254 211 

100 José Paulo Vieira General Brito 132.000,00 10-12-1970 859 89 2249 211 

101 José Rodrigues General Brito 19.800,00 05-08-1975 893 85 2757 211 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

102 Laertes José Vieira General Brito 42.176,80 02-05-1973 877 141 2493 212 

103 Laertes José Vieira General Brito 40.619,71 28-08-1973 877 141 2539 212 

104 Leopoldo Lorena General Brito 10.807,82 04-01-1973 880 154 2446 212 

105 Maria Benedita Lima General Brito 31.570,00 18-09-1975 894 128 2569 212 

106 Paulo Afonso Bley Di Giorgio General Brito 118.400,00 27-02-1975 892 06 2737 213 

107 Paulo Alves dos Santos General Brito 64.925,00 24-09-1971 967 02 2311 213 

108 Paulo Bicheski General Brito 85.931,54 14-1-1967 845 78 1979 213 

109 Anna Vieira Ribeiro Rio da Areia 10.719.977,00 08-01-1910 01 223 505 207 

110 Balduino Martins Rio da Areia 4.451.637,00 18-11-1909 01 171 504 208 

111 João Saner Sobrinho Rio da Areia 158.421,75 15-12-1900 01 200 514 210 

112 Leopoldina Saner Grein Rio da Areia 300.721,92 15-10-1948 798 146 895 279 

113 Lourenço Ribeiro e outro Rio da Areia 107.199,77 08-01-910 01 223 505 212 

114 Manoel Antonio Pereira Rio da Areia 2.772.950,00 17-05-1910 01 169 504 212 

115 Manoel Candido da Silva Rio da Areia 282.975,00 08-05-1975 892 158 2757 212 

116 Manoel Ferreira da Silva Rio da Areia 7.392.840,00 24-12-1902 01 173 511 212 

117 Marcos Manoel da Silva Rio da Areia 2.772.950,00 17-05-1910 01 169 504 212 

118 Nicolau Hack Sobrinho Rio da Areia 757.250,00 05-11-1909 01 168 504 213 

119 Ubelina Soares Fragoso Rio da Areia 7.591.537,00 13-07-1911 01 252 507 214 

120 Wolfgang Weiss Rio da Areia 2.772.950,00 17-05-1910 01 169 504 214 

121 Wolfgang Weiss Rio da Areia 757.250,00 05-11-1909 01 168 504 214 

122 Antonio Pereira  Rio da Areia de Cima 57.309,51 31-05-1972 867 100 2384 207 

123 Bento Corrêa  Rio da Areia de Cima 424.130,00 30-04-1975 892 177 2752 208 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

124 Eloi Francisco Americo   Rio da Areia de Cima 222.428,00 30-04-1975 893 167 2751 208 

125 Ernesto Paulo Heyse  Rio da Areia de Cima 72.000,00 24-01-1974 882 64 2342 209 

126 Ernesto Paulo Heyse Rio da Areia de Cima 171.690,00 08-05-1975 892 156 2757 209 

127 Ernesto Paulo Heyse  Rio da Areia de Cima 653.813,00 14-09-1975 896 72 2569 209 

128 Ernesto Paulo Heyse  Rio da Areia de Cima 717.846,00 18-09-1975 896 152 2570 209 

129 Francisco Correia Rio da Areia de Cima 664.760,00 08-05-1975 892 155 2757 209 

130 João Americo  Rio da Areia de Cima 69.638,00 30-04-1975 893 39 2751 210 

131 José Maria Grein   Rio da Areia de Cima 113.410,00 22-06-1959 808 100 1241 211 

132 Lourenço Ribeiro Rio da Areia de Cima 54.400,00 22-04-1976 896 93 2588 212 

133 Manoel Candido da Silva  Rio da Areia de Cima 74.880,00 30-04-1975 892 111 2753 212 

134 Roque Elisande Américo  Rio da Areia de Cima 222.428,00 30-04-1975 893 167 2751 214 

135 Augusto de Chaves Rio da Areia de Cima 53.040,00 02-09-1974 889 126 2339 208 

136 Augusto de Chaves  Rio da Areia de Cima 48.300,00 02-09-1974 889 127 1838 208 

137 Augusto de Chaves  Rio da Areia de Cima 88.110,00 02-09-1974 889 76 2313 208 

138 Bernardo Soares de Miranda Rio da Areia de Cima 130.568,19 29-11-1973 880 184 2655 208 

139 Francisco Schvendtner  Rio da Areia de Cima 60.000,00 26-11-1974 888 152 2720 209 

140 Ivan Xavier Paes  Rio da Areia de Cima 162.320,00 08-05-1975 893 84 2757 210 

141 Ivan Xavier Paes Rio da Areia de Cima 171.530,00 11-07-1974 887 40 2071 210 

142 Joaquim Carvalho de Miranda  Rio da Areia de Cima 58.467,14 04-01-1973 874 197 2446 210 

143 Joaquim Carvalho de Miranda  Rio da Areia de Cima 104.282,47 04-01-1973 874 195 2447 210 

144 Joaquim Carvalho de Miranda Rio da Areia de Cima 103.136,70 28-08-1973 893 190 2539 210 

145 Joaquim Tomas Leandro  Rio da Areia de Cima 322.132,28 18-10-1961 817 67 1430 211 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

146 José Batista de Miranda  Rio da Areia de Cima 42.256,00 02-09-1974 893 88 2317 211 

147 José Ernestino Chaves de Souza Rio da Areia do Meio 139.971,26 22-10-1970 859 54 2233 211 

148 José Preisler Rio da Areia do Meio 117.425,00 08-10-1974 889 83 2562 211 

149 Juvencio Moreira Paes Rio da Areia do Meio 229.620,32 11-03-1971 861 17 2265 212 

150 Manoel Candido da Silva Rio da Areia do Meio 110.010,00 30-04-1975 892 119 2752 212 

151 Osvaldo Martins Rio da Areia do Meio 73.173,47 28-08-1973 886 91 2538 213 

152 Rogerio Machado Rio da Areia do Meio 74.480,00 24-04-1975 894 38 2748 214 

153 Silvestre Emidio de Paula Rio da Areia do Meio 102.478,31 29-11-1973 887 34 2655 214 

154 José Valentim Praz Rio da Areia de Baixo 48.700,83 28-08-1973 893 182 2539 211 

155 Martinho Pruchak Rio da Areia de Baixo 123.890,00 24-04-1975 892 174 2748 212 

156 Maximiano Alves de Miranda Rio da Areia de Baixo 31.186,30 24-01-1956 803 104 1120 212 

157 Alziro Peters Bonito  154.895,14 15-07-1959 809 55 1248 207 

158 Aparicio Nunes Noronha Rio Bonito 79.110,37 01-10-1974 887 122 2293 208 

159 Aparicio Nunes Noronha Rio Bonito 130.500,00 01-10-1974 887 109 2044 207 

160 Curt Johannpeter Rio Bonito 87.000,00 01-10-1974 887 102 2344 208 

161 Curt Johannpeter Rio Bonito 52.740,24 01-10-1974 887 103 1942 208 

162 Frederico Carlos Gerdau Johanpeter Rio Bonito 87.000,00 01-10-1974 887 105 1821 209 

163 Frederico Carlos Gerdau Johanpeter Rio Bonito 52.740,72 01-10-1974 887 104 2002 209 

164 Germana Hugo Gerdau Johanpeter Rio Bonito 52.740,24 01-10-1974 887 120 2142 209 

165 Germana Hugo Gerdau Johanpeter Rio Bonito 87.000,00 01-10-1974 887 106 2134 209 

166 Jorge Gerdau Johannpeter Rio Bonito 52.740,24 01-10-1974 887 126 1839 211 

167 Jorge Gerdau Johannpeter Rio Bonito 87.000,00 01-10-1974 887 117 2232 211 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

168 José Linzmeier Rio Bonito 719.986,08 23-05-1974 885 79 2700 211 

169 Klaus Gerdau Johannpeter Rio Bonito 52.740,24 01-10-1974 887 125 2170 212 

170 Klaus Gerdau Johannpeter Rio Bonito 87.000,00 01-10-1974 887 114 2325 212 

171 Roberto Herbert Nickhon Rio Bonito 184.590,89 01-10-1974 887 111 1823 214 

172 Thomaz Grein Rio Bonito 384.748,33 21-06-1968 846 86 2026 214 

173 Felipe Hake Campina Rio Bonito 12.927.675,00 23-04-1896 01 103 512 209 

174 Arnoldo Ferreira da Paula Rio Branco 51.053,47 30-11-1963 823 99 1496 208 

175 Carlito Sebastião Petters Rio Branco 43.031.55 26-10-1955 802 291 1100 208 

176 Carlos Cawa Rio Branco 152.123,92 30-11-1963 824 14 1490 208 

177 Carlos Cawa Rio Branco 56.202,02 25-08-1964 831 33 1641 208 

178 Carlos Cawa Rio Branco 46.874.73 21-10-1965 837 182 1813 208 

179 Cassimiro Spantz Rio Branco 72.454,60 04-11-1959 811 21 1266 208 

180 João Augusto Grein Rio Branco 83.595,21 08-11-1957 804 70 1168 210 

181 João Lucio Rio Branco 268.210,78 11-10-1956 803 274 1140 210 

182 João Valério Rio Branco 12.017,12 30-11-1963 823 11 1495 210 

183 Levino Radim Rio Branco 12.440,00 29-06-1970 858 124 2197 212 

184 Libio Rodrigues de Carvalho Rio Branco 70.618,73 30-11-1963 822 197 1494 212 

185 Libio Rodrigues de Carvalho Rio Branco 67.331,73 30-11-1963 822 196 1496 212 

186 Miguel Kava Rio Branco 122.398,63 12-08-1964 828 185 1636 213 

187 Roberto Pscheidt Rio Branco 8.910,00 29-06-1970 858 74 2198 214 

188 Rodolfo Pscheidt Rio Branco 19.721,58 04-01-1973 872 88 2447 214 

189 André Soares Fragoso Rio Negro 13.538.747,00 29-03-1913 881 163 506 207 
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Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

190 Jacob Ostroski Rio Negro 750.000,00 18-03-1926 02 123 511 211 

191 Miguel Schunnisski Rio Negro 96.600,00 18-03-1926 02 126 505 213 

192 Ladislau Cavara Rio Negrinho 4.329.970,00 27-08-1915 881 164 505 212 

193 Salvador Rodrigues da Silva Rio Negrinho 4.329.970,00 27-08-1915 01 164 505 214 

194 Gertrudes Teixeira da Rocha Rio Preto 5.681.200,00 27-08-1910 881 244 514 209 

195 José Baptista Sobrinho Rio Preto 6.795.025,00 20-05-1926 02 130 2608 279 

196 José Manoel de Souza Rio Preto 5.681.200,00 27-08-1910 01 244 514 211 

197 Germano Wantowiski Alto Rio Preto 160.310,00 27-02-1975 892 102 2737 209 

198 João Pedro Schroder Alto Rio Preto 97.500,00 08-05-1975 894 01 2757 210 

199 Verônica Nolack Funk Alto Rio Preto 210.219,87 26-08-1968 846 85 2036 214 

200 Depto do Patrimônio da Sec. da Fazenda Rio Preto do Sul 8.835,00 24-07-1975 893 89 2761 208 

201 Mitra Diocesana de Joinville Rio Preto do Sul 1.718,73 30-11-1963 823 204A 1491 213 

202 Oscar Stock Rio Preto do Sul 3.466,78 10-12-1970 859 96 2249 213 

203 Oscar Stock Rio Preto do Sul 39.476,91 10-12-1970 859 95 2250 213 

204 Carlos Francisco Frederico Will Rio Preto Velho 24.644,19 02-08-1965 840 114 1761 208 

205 [Luibaldo] Fischer Rio Preto Velho 222.175.,32 08-11-1957 804 72 1169 212 

206 Otto Rensing Barra do Rio Preto  177.343,00 27-01-1927 784 75 500 213 

207 Agostinho Soares Fragoso Rio Preto-Águas Claras 15.691.086,00 17-02-1897 01 165 512 207 

208 Antonio Pedro de Carvalho Lisboa Rio Preto-Águas Clara 15.691.086,00 17-02-1897 01 165 512 207 

209 José Eduardo Pereira e outros Fazenda Rio Preto 21.876.809,00 09-01-1901 02 110 723 211 

210 Pedro José Schneider Fazenda Rio Preto 21.876.809,00 09-01-1901 02 110 723 213 

211 Possidonio Ferreira de Lima Fazenda Rio Preto 21.876.809,00 09-01-1901 02 110 723 214 
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212 Victor Ferreira do Amaral e Silva Fazenda Rio Preto 21.876.809,00 09-01-1901 02 110 723 214 

213 Antonio Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 4.598.000,00 09-01-1901 02 85 516 207 

214 Carlos Liebel Fazenda Potreiro 9.643.700,00 02-09-1925 02 53 516 208 

215 Cia. Industria e Com. de Mafra S/A Fazenda Potreiro 4.017.200,00 04-08-1925 02 51 516 208 

216 David Peters Fazenda Potreiro 3.509.000,00 04-08-1925 02 57 516 208 

217 Eugelberto Liebel Fazenda Potreiro 9.643.700,00 04-08-1925 02 53 516 209 

218 Francisco Becker Fazenda Potreiro 2.337.400,00 04-08-1925 02 56 516 209 

219 Gaspar Liebel Fazenda Potreiro 9.643.700,00 04-08-1925 02 53 516 209 

220 Jacob Ranck Fazenda Potreiro 9.643.700,00 04-08-1925 02 53 516 210 

221 João Estefane Fazenda Potreiro 11.616.000,00 04-08-1925 02 50 516 210 

222 José Ranck Fazenda Potreiro 9.643.700,00 04-08-1925 02 53 516 211 

223 José Simet Fazenda Potreiro 4.598.000,00 04-08-1925 02 85 516 211 

224 Jorge Stoeber Fazenda Potreiro 7.260.000,00 02-09-1925 02 58 516 211 

225 Leopoldo Zicbel Fazenda Potreiro 1.573.000,00 04-08-1925 01 183 505 212 

226 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 1.427.800,00 01-06-1920 02 60 516 212 

227 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 2.237.400,00 04-08-1925 02 59 516 212 

228 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 7.260.000,00 04-08-1925 02 8 516 212 

229 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 3.509.000,00 04-08-1925 02 57 516 212 

230 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 2.337.400,00 04-08-1925 02 56 516 212 

231 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 24.200,00 04-08-1925 02 55 516 212 

232 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 6.195.000,00 04-08-1925 02 54 516 212 

233 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 9.643.700,00 04-08-1925 02 53 516 212 
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234 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 6.909.100,00 04-08-1925 02 52 516 212 

235 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 4.017.200,00 04-08-1925 02 51 516 212 

236 Manoel Ricardo dos Santos Fazenda Potreiro 11.616.000,00 04-08-1925 02 50 516 212 

237 Manoel Siveriano Maia e Irmãos Fazenda Potreiro 9.328.223,00 04-08-1925 02 48 516 212 

238 Mathias Piechuick Fazenda Potreiro 1.573.000,00 04-08-1925 02 49 516 212 

239 Max Gruber Fazenda Potreiro 24.200,00 04-08-1925 02 55 516 212 

240 Miguel Kruger Fazenda Potreiro 6.195.000,00 04-08-1925 02 54 516 213 

241 Miguel Nichocki Fazenda Potreiro 1.573.000,00 04-08-1925 02 49 516 213 

242 Miguel Nichocki Fazenda Potreiro 1.573.000,00 01-06-1920 01 183 505 213 

243 Pedro Pscheidt Fazenda Potreiro 9.643.700,00 04-08-1925 02 53 516 214 

244 Rodolfo Schaferscheck Fazenda Potreiro 6.909.100,00 04-08-1925 02 52 516 214 

245 Rodolfo Stein Fazenda Potreiro 1.427.800,00 04-08-1925 02 60 516 214 

246 Evaldo Gutstein Potreiro Grande 30.149,00 27-04-1971 862 12 2273  

247 João Grein Potreiro Grande 5.410,46 17-08-1964 828 170 1636 210 

248 Antonio Albigans e outros Cabeça Secca 8.435.786,00 13-11-1923 01 61 503  

249 Antonio Rodrigues  Cabeça Secca 37.339,68 15-09-1964 828 08 1653  

250 Benvinda Martins Cabeça Secca 39.008,07 17-09-1964 829 116 1653  

251 Bernardino Schultz Cabeça Secca 451.407,00 10-01-1922 01 21 507  

252 Euclides de Jesus Grein Cabeça Secca 23.111,90 17-09-1964 827 108 1652  

253 Felippe Pickcur Cabeça Secca 8.815.715,00 09-08-1923 01 36 512  

254 Felippe Pexius Cabeça Secca 1.413.065,00 09-08-1923 01 37 512  

255 Francisco dos Santos Silveira Cabeça Secca 144.652,72 02-08-1965 837 194 1761  
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256 Francisco dos Santos Moreira Cabeça Secca 47.275,07 11-10-1965 837 193 1806  

257 Jayme Vicente Gonçalves Gervieski Cabeça Secca 163.300,00 24-08-1972 871 150 2416 210 

258 João Batista de Siqueira Cabeça Secca 8.815.715,00 09-08-1923 01 36 512 210 

259 João Rodrigues Cabeça Secca 75.640,32 16-09-1964 828 04 1653 210 

260 Joaquim Correia de Siqueira Cabeça Secca 8.815.715,00 09-08-1923 01 36 512 210 

261 Joaquim Correia de Siqueira Cabeça Secca 1.413.065,00 09-08-1923 01 37 512 279 

262 José Arbigans Cabeça Secca 184.261,415 14-04-1952 800 104 977 211 

263 José Becker Sobrinho Cabeça Secca 7.737.124,00 22-08-1894 01 220 525 211 

264 José Kuss Sobrinho Cabeça Secca 790.450,00 09-01-1926 02 111 509  

265 José Sluzaes Sobrinho Cabeça Secca 67.879,94 21-01-1963 819 42 1444  

266 José Sluzaes Sobrinho Cabeça Secca 73.197,56 21-01-1963 819 45 1444 211 

267 Leonardo Becker Cabeça Secca 6.669.333,00 06-10-1924 01 106 509 212 

268 Manoel Schadesk Cabeça Secca 10.600.000,00 31-12-1924 881 256 509 212 

269 Mansur Galeb Cabeça Secca 121.918,45 05-01-1953 800 270 1002 212 

270 Mathias Becker Cabeça Secca 7.737.124,00 22-08-1894 01 220 525 212 

271 Miguel Spantz Cabeça Secca 2.147.146,00 15-10-1904 01 225 505 213 

272 Nicolau Bley Netto Cabeça Secca 196.099,00 27-09-1926 783 759 648 213 

273 Pedro Becker  Cabeça Secca 6.669.333,00 06-10-1924 01 106 509 213 

274 Pedro Grein e outros Cabeça Secca 2.249.577,00 15-10-1924 01 136 512 213 

275 Placido Gaissler Cabeça Secca 48.421.17 15-10-1965 835 139 1808 214 

276 Santiago Jamm Bras Restinga 10.600.000,00 31-12-1924 01 256 509 214 

277 Adolfo Lila Restinga 8.770,24 31-05-1960 813 82 1298 207 
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278 Armando Alseu Greipel Restinga 6.430,00 10-08-1972 874 187 2411 207 

279 Armantino Schulz Restinga 81.849,25 12-01-1927 784 48 503 207 

280 Antonio Janoski Restinga 64.984,42 08-02-1973 872 191 2468 207 

281 Arthur Pereira Restinga 28.861,92 28-05-1960 813 38 1293 208 

282 Francisco Manoel de Paula  Restinga 14.710,43 24-09-1954 801 272 1050 209 

283 Francisco Reitmeyer Restinga 22.827,00 30-01-1929 785 781 500 209 

284 Francisca Rodrigues Restinga 5.552,65 27-08-1970 859 45 2215 209 

285 Gustavo Graetz e outros Restinga 463.630,00 05-03-1913 01 222 512 209 

286 João Braz Moreira Restinga 451.447,00 27-02-1928 731 75 502 210 

287 João Reitemeyer Restinga 48.889,43 12-01-1927 784 46 515 210 

288 João Voitawicz Restinga 72.117,00 25-07-1927 784 363 501 210 

289 Jordão Krauss Restinga 72.221,345 28-05-1960 813 25 1292 211 

290 Lauro de Andrade Restinga 298.75 24-09-1971 868 145 2311 212 

291 Max Duffech Restinga 45.959,46 02-04-1927 784 182 501 212 

292 Nivaldo Haiden Restinga 5.552,65 27-08-1970 859 45 2215 213 

293 Rubens Beilke Restinga 4.267,93 18-03-1971 861 14 2265 214 

294 Avelino Correia Nemezio Restinga Secca 10.039,17 04-05-1927 784 208 501 208 

295 Carlos Martz Restinga Secca 9.783,30 21-05-1927 784 235 501 208 

296 Domingos Andrighetti Restinga Secca 25.331,00 02-04-1927 784 183 501 208 

297 Francisco de Lara Restinga Secca 11.097,46 01-04-1927 784 177 501 209 

298 João Woicrkauski Restinga Secca 15.129,45 21-05-1927 784 179 501 210 

299 Olegário Fernandes Restinga Secca 11.614,93 20-06-1928 785 630 501 213 
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300 Adão Krieger Arnola Flexa 61.774,00 20-06-1928 785 620 502 207 

301 Vicente Krieger   'Arnola Flexa 65.135,00 20-06-1928 785 634 502 214 

302 Domingos Andriguetto Arnola Flexa 57.080,00 30-01-1929 785 777 500 208 

303 Felicidade A. Rodrigues Arnola Flexa 2.570.407,00 27-01-1922 01 22 510 209 

304 Francisco Honório Araújo Arnola Flexa 24.240,00 04-01-1973 877 26 2446 209 

305 Francisco T. Oliveira Ribas Arnola Flexa 2.570.407,00 27-01-1922 01 22 510 209 

306 Gabriel Dequech Arnola Flexa 498.790,00 29-02-1928 785 551 500 209 

307 João Braz Moreira Arnola Flexa 87.737,00 02-02-1928 785 502 502 210 

308 João Pompeu de Oliveira Ribas Arnola Flexa 619.132,00 03-08-1925 02 46 508 210 

309 João Taborda Ribas Arnola Flexa 619.132,00 03-08-1925 02 46 508 210 

310 João Taborda Ribas Arnola Flexa 1.337.966,00 03-08-1925 02 45 508 210 

311 José Pedro Pereira Arnola Flexa 1.250,00 07-03-1974 883 99 2676 210 

312 José Pedro Pereira Arnola Flexa 3.600,00 01-10-1970 857 21 2228 210 

313 Kilian Hochsteiner Arnola Flexa 24.953,38 11-10-1956 803 278 1141 212 

314 Mathias Prichuick Arnola Flexa 2.570.407,00 27-01-1922 01 22 510 213 

315 Messias Granemann Arnola Flexa 2.570.407,00 27-01-1922 01 22 510 212 

316 Osvaldo Grein Arnola Flexa 56.348,00 05-02-1976 895 57 2581 213 

317 Santiago J. Bras Arnola Flexa 2.570.407,00 27-01-1922 01 22 510 214 

318 Willy Schlegel Arnola Flexa 6.265,92 08-10-1965 835 122 1805 214 

319 Arnoldo João Albano  3.520,82 22-04-1966 842 17 1844 208 

320 Adolpho Endler Vila Nova 19.490,74 24-03-1969 851 46 2079 207 

321 Aleixo Stanseski Vila Nova 1.883,45 25-08-1964 831 25 1642 207 
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322 Antonio Hable  Vila Nova 11.995,68 28-09-1972 872 93 2425 207 

323 Associação Rural de Mafra Vila Nova 986,00 03-01-1974 880 02 2293 208 

324 David Bannach Vila Nova 90.306,00 14-08-1950 799 244 945 208 

325 Elpidio Cubas Ribas Vila Nova 60.876,78 22-07-1959 809 57 1248 208 

326 Emma Geisler Vila Nova 3.578,84 16-02-1965 831 151 1719 209 

327 Eugelberto Echel Vila Nova 16.472,00 20-07-1960 813 100 1300 209 

328 Ewaldo Francisco Annies Vila Nova 11.840,35 23-10-1959 811 18 1265 209 

329 Francisco Faustino Stoberl Vila Nova 9.200,00 26-04-1973 876 74 2490 209 

330 Heinz Schunemann Vila Nova 1.144,57 04-03-1965 831 171 1723 209 

331 José Foit Vila Nova 49.967,60 25-08-1964 829 150 1641 211 

332 Mario Luiz Grossel Vila Nova 22.766,26 17-08-1964 829 124 1636 213 

333 Nivaldo Fleischmann Vila Nova 6.650,00 31-05-1972 868 59 2385 213 

334 Otto Witt Vila Nova 9.310,13 24-08-1964 828 164 1640 213 

335 Paulo Frederico Nehls Vila Nova 7.291,04 30-12-1963 823 200 1557 213 

336 Rufino Niencio d'Andrade Vila Nova 1.851,34 24-08-1964 830 60 1640 214 

337 Sociedade Concórdia Vilanovense Vila Nova 4.136,56 19-07-1973 876 69 2528 214 

338 Victorio Scardazann Vila Nova 29.765,44 30-11-1963 823 130 1492 214 

339 José Arbigans Vila Ruthes 251.654,60 08-02-1973 873 146 2465 211 

340 Lauro Guilherme Guths Vila Ruthes 180.555,49 23-01-1956 803 97 1119 212 

341 Manoel Vieira Vila Ruthes 15.030,85 31-05-1972 870 16 2385 212 

342 Mauro Arbigans Vila Ruthes 251.654,60 08-02-1973 873 146 2465 212 

343 José Ernestino Cassias Pereira Vila Francisca 684,00 25-10-1973 879 25 2555  
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344 José Ernestino Cassias Pereira Vila Francisca 4.068,00 25-10-1973 879 33 2553  

345 José Ernestino Cassias Pereira Vila Francisca 5.656,00 25-10-1973 879 36 2553  

346 José Ernestino Cassias Pereira Vila Francisca 2.720,65 25-10-1973 879 37 2554  

347 Alceu da Silva Vila Ivete 2.146,00 24-07-1975 893 104 2762 207 

348 Jorge Batista da Costa Vila Ivete 19.805,00 24-07-1975 894 157 2762 211 

349 Julia dos Reis Model Vila Ivete 258,72 27-08-1970 858 67 2214 212 

350 Raul de Freitas Vila Ivete 3.960,00 15-04-1971 861 13 2269 214 

351 Leopoldo Grosel Vila Greim 114.735,78 14-10-1953 801 112 1028 212 

352 Waldemiro Grein Vila Greim 145.881,74 13-09-1968 846 175 2038 214 

353 Osvaldo Zoelfeld Vila Clementina 1.760,00 19-07-1973 878 80 2528 213 

354 Paulo Belmiro Saner Vila Peixer 25.515,00 22-04-1976 895 36 2588 213 

355 Antonio Luciano dos Santos Filho R. Prolegenas Viasa 675,00 22-04-1976 895 78 2587 207 

356 Gertrudes Moraes da Maia R.Capitão João Braz 1.008,00 01-08-1974 887 49 1463 209 

357 Heleodoro Arbigans Rua São Bento 2.708,00 05-02-1976 894 156 2581 209 

358 Doroty Correia de Freitas Lanoglia R.Conselheiro Mafra 5.390,00 07-03-1974 883 92 2675 208 

359 Delgidio Martinho Percy Engel Rua 1º de Maio 1.480,00 05-11-1971 863 11 2329 208 

360 Comercial Mauber S/A Rua Tenente Silveira 371.64 19-07-1973 876 64 2527 208 

361 Manoel Siqueira R. 15 de Novembro 648,63 28-11-1968 849 89 2053 212 

362 Maximiliano Kviathovski R. Candido Oliveira 297,00 18-09-1974 894 51 2569 212 

363 Antonio Olimisky Nicolau Bley Netto 4.340,45 31-01-1967 841 142 1902 207 

364 Antonio Olimisky Nicolau Bley Netto 816,76 08-10-1965 834 68 1806 207 

365 Hercilio Olinger Nicolau Bley Netto 292,50 08-07-1971 864 30 2287 210 
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366 Frederico Hesse Rua Lages 92,50 23-05-1974 885 73 2699 208e 

367 Lisandro Gonçalves Bernardino Schultz 800,00 29-11-1973 880 151 2655 212 

368 Afonso Leo Hertenstein Sr. Matias Puchuick 1.165,59 05-09-1968 848 39 2038 207 

369 Antonio Mendes Carvalheiro Sr.Matias Puchuick 615,00 07-03-1974 883 132 2675 207 

370 Osvaldo Nunes Sr.Matias Puchuick 239,40 29-05-1968 846 94 2016 213 

371 Leonardo Schvarz R. Frederico Heyse 990,00 05-02-1976 894 174 2584 212 

372 Lidia Anlalhia Vrubel Rua José Boitenx 1.014,81 14-06-1973 878 74 2514 212 

373 Silvio Bruno Fristsch Rua Nereu Ramos 530,00 18-09-1975 894 46 2569 214 

374 Crispim da Silva Rua Independência 1.054,65 14-12-1964 831 66 1707 208 

375 Heitor Moreira Rua Independência 510,47 12-09-1968 848 59 2039  

376 Hypolito Moreira Rua Independência 1.301,29 12-09-1968 848 60 2039 210 

377 Coop. de Produtos de Mate Mafra Ltda R. Mal Floriano Peixoto 1.863,00 05-02-1976 894 136 2578  

378 João Schumansky R. Mal Floriano Peixoto 288,00 22-04-1976 895 25 2588 210 

379 Nadir Schwed R. Mal Floriano Peixoto 634,05 28-11-1968 848 189 2053 213 

380 Clarice Wachichoski Fernandes Quintino Bocaiuva 319,00 05-02-1976 895 166 2583  

381 Costalio Krachinski Quintino Bocaiuva 189,00 08-10-1974 895 86 2562  

382 João Painko Quintino Bocaiuva 302,00 08-10-1974 895 172 2562  

383 Laurindo Constantino Koviathoski Quintino Bocaiuva 839,16 13-05-1965 832 137 1743 212 

384 Milton Francisco Costa Quintino Bocaiuva 1.917,00 15-04-1971 860 91 2269  

385 Rosa Menini Quintino Bocaiuva 1.098,00 28-05-1968 846 95 2017  

386 Espólio de João Bley Gov. Jorge Lacerda 1.965,59 29-06-1970 855 153 2198  

387 Espólio de João Bley Gov. Jorge Lacerda 1.168,90 29-06-1970 855 154 2198  
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388 Banco do Brasil S/A Rua Felipe Schmidt 1.642,45 30-12-1968 846 69 2062  

389 Espolio de João Bley Rua Felipe Schmidt 2.699,55 17-08-1970 858 37 2211  

390 Januário Polinarski Rua Tte.Ary Romeu 360,00 02-08-1968 846 88 2037  

391 José Ernestino Cassias Pereira R. Ary Romeu 1.713,00 07-03-1974 883 102 2675  

392 Wenceslau Plumkoski Trav. Ary Romeu 3.255,22 14-06-1973 889 56 2513 214 

393 Augusto Lourenço Tingui 245.387,80 03-11-1965 842 102 1814 270 

394 José Belmiro Saner Tingui 38.141,14 22-11-1965 839 98 1821  

395 José Belmiro Saner Tingui 7.042,36 22-11-1965 839 97 1821  

396 José Rodrigues Tingui 18.222,60 22-06-1972 868 148 2389  

397 Mauro Valerio Pereira Tingui 462.133,13 01-10-1970 857 03 2227  

398 Moda Battistella Reflorestamento S/A Tingui 544.586,00 30-04-1975 892 129 2752 213 

399 Nemezio Alves Tingui 88.710,00 24-04-1975 892 138 2747 213 

400 Nemezio Alves Tingui 48.400,00 18-09-1975 894 68 2568 213 

401 Paulo Belmiro Saner Tingui 7.745,28 03-11-1965 839 72 1815 213 

402 Paulo Belmiro Saner Tingui 38.527,98 03-11-1965 839 73 1815 213 

403 Paulo dos Santos Saner Tingui 92.834,54 13-12-1965 839 75 1843 213 

404 Paulo dos Santos Saner Tingui 91.073,64 13-12-1965 839 76 1843 213 

405 Paulo Lourenço Tingui 263.625,53 10-11-1965 839 88 1817 213 

406 Waldemiro Alves Tingui 84.769,20 26-04-1973 877 127 2490 214 

407 Victorino Costa Tingui 7.305,62 22-06-1972 871 20 2389 214 

408 Adolfo Bunn Barreiro-Tingui 33.296,90 15-10-1965 837 107 1808 207 

409 João Roberto Águas Sujas 4.588.850,00 20-09-1900 01 229 506 279 
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410 João Roberto Camp. da Água Suja 1.712.525,00 31-12-1909 01 228 506 210 

411 Eduardo Alves Lourenço Água Clara 8.884.410,00 27-12-1915 01 209 511 208 

412 João Zeithammer Filho Água Clara 51.480,00 27-02-1972 894 81 2735 210 

413 José Belmito Saner Água Clara 12.950,00 22-04-1976 896 171 2587 211 

414 Marcilia Saner Água Clara 13.275,00 18-09-1975 896 45 2569 212 

415 Paulo Belmiro Saner Água Clara 101.478,10 22-06-1972 868 50 2389 213 

416 Paulo Belmiro Saner Água Clara 44.262,82 25-10-1973 883 126 2554 213 

417 Paulo Belmiro Saner Água Clara 11.440,00 22-04-1976 895 96 2587 213 

418 Carlos Hoble Poço Claro 135.759,00 07-11-1894 01 143 513 208 

419 Felippe Grein Poço Claro 250.000,00 06-12-1895 01 176 507  

420 Francisco Scheltaner Poço Claro 135.759,00 07-11-1894 01 143 513  

421 José Kraus Poço Claro 250.000,00 06-12-1895 01 176 507 211 

422 José Schcblaner Poço Claro 135.759,00 0-11-1894 01 143 513 211 

423 Miguel Sember Poço Claro 135.759,00 07-11-1894 01 143 513 213 

424 Paula Themothe Wisbiviski Poço Claro 135.759,00 07-11-1894 01 143 513 213 

425 Roberto Grein Poço Claro 130.295,625 07-12-1948 798 171 896 214 

426 Roberto Grein Poço Claro 135.759,00 07-11-1894 01 143 513 214 

427 Santiago Jamer Braz Poço Claro 135.759,00 07-11-1894 01 143 513 214 

428 Wenceslau Seidel Poço Claro 135.759,00 07-11-1894 01 143 513 214 

429 José Krenz Linha Poço Claro 500.000,00 07-11-1925 02 103 511 211 

430 Antonio Nielsen Augusta Victória 208.3754,65 23-06-1939 793 18 734 207 

431 Braz Malakoski Augusta Victória 549.831,25 07-05-1942 795 16 732 208 
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432 Estanislau Skoniezuy Filho Augusta Victória 228.640,93 24-03-1939 792 96 732 209 

433 Francisco Chermak Augusta Victória 305.917,13 23-05-1939 793 16 732 209 

434 Francisco Nowak Augusta Victória 253.372,28 23-05-1939 793 15 734 209 

435 Frederico Koene Augusta Victória 250.000,00 20-07-1925 02 21 510 279 

436 Guilherme Puttkammer Augusta Victória 48.708,35 13-06-1941 794 30 742 209 

437 Guilherme Puttkammer Augusta Victória 250.000,00 25-08-1909 01 160 511 209 

438 Jacob Kobiginski Augusta Victória 288.017,29 23-05-1939 793 17 734 210 

439 José Bialeski Augusta Victória 226.374,88 22-05-1942 795 22 732 211 

440 Leonardo Matekiernicz Augusta Victória 242.657,34 14-12-1942 795 74 735 212 

441 Reinaldo Ruske Augusta Victória 253.691,55 30-12-1939 793 81 747 214 

442 Valentim Niedzielski Augusta Vitória 290.916,70 02-04-1934 786 380 517 214 

443 Valentim Smekaez Filho Augusta Victória 254.186,55 11-05-1939 793 14 734  

444 Antonio Kachorouski L. Augusta Victória 504.554,61 30-10-1941 794 73 734  

445 Francisco Faria Bueno L. Augusta Victória 445.927,56 22-09-1938 793 55 735  

446 [Loris] Pscheid L. Augusta Victória 239.163,30 27-02-1928 785 542 500  

447 Wenceslau Kacharonski L. Augusta Victória 279.169,27 15-01-1940 793 89 734  

448 Cassimiro Wesoloski Col. Augusta Vitória 254.581,75 27-06-1955 802 104 1071  

449 Bruno Whlmann Passo  53.106,00 20-06-1928 785 623 501  

450 Antonio Oliniski Estrada do Passo 6.911,40 21-03-1929 786 51 515  

451 José Reitmeyer Estrada do Passo 29.236,00 11-01-1926 783 493 501  

452 Antonio Schuck Campo do Gado 5.222.931,00 06-09-1925 02 101 514  

453 Pedro Gomes de Oliveira Pouso do Gado 22.234.085,00 18-06-1926 02 137 507  
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454 João Jungles de Oliveira Pouso do Gado 3.191.650,00 28-09-1925 02 99 505  

455 João Jungles de Oliveira Pouso do Gado 10.177.614,00 28-09-1925 02 100 505  

456 José Jungles Pouso do Gado 3.191.650,00 28-09-1925 02 99      -  

457 José Jungles Pouso do Gado 10.177.614,00 28-09-1925 02 100 505  

458 Theodoro Martins Estefhanes Campina do Boi 7.482.256,00 08-01-1926 02 108 505  

459 José Policarpo Correia Campina do Boi 10.262.862,00 10-06-1910 01 237 509  

460 Luiza Gonçalves Correia Ronda  10.262.862,00 10-06-1910 01 237 509  

461 Max Hermam Ronda  32.011,11 13-05-1971 862 164 2278  

462 Max Hermam Ronda  23.896,56 22-06-1959 809 06 1242  

463 Miguel Soares Ronda  25.350,00 11-07-1974 887 51 1865  

464 Osório Moreira Ronda Velha 59.146,66 02-08-1954 801 202 1036  

465 Augusto dos Passos Ronda Velha 1.829,02 08-10-1965 835 143 1806  

466 Francisca Batista da Costa Ronda Velha 1.106,50 11-10-1965 838 20 1806  

467 Francisca Batista da Costa Ronda Velha 8.630,35 11-10-1965 838 21 1806  

468 Jeronimo Vieira Pacheco Ronda Velha 4.046,93 08-10-1965 835 163 1807  

469 João Taborda Ribas Ronda Velha 104.362,00 03-08-1925 02 47 508  

470 Max Hermam Ronda Velha 83.587,68 22-10-1970 859 51 2233  

471 Mathias Piechuik Ronda Velha 146.000,00 09-07-1924 781 451 500  

472 Mathias Piechuik Ronda Velha 311.777,00 27-07-1921 01 12 511  

473 Raul de Freitas Ronda Velha 2.960,00 31-07-1975 894 49 2762  

474 João Maria Portela Gabiroba  48.430,71 09-11-1965 837 168 1816  

475 Virginia Batista Gabiroba  6.694.775,00 26-09-1924 01 73 514  
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476 Antonia M. do Rosario Guabiraba  6.694.775,00 26-09-1924 01 73 514  

477 Bento Lopes Ribeiro Guabiraba  21.594.690,00 10-01-1922 01 19 503  

478 Bento Pereira de Faria Guabiraba  7.867.440,00 14-10-1924 01 129 506  

479 Bernardino Schultz Guabiraba  21.594.690,00 10-01-1922 01 19 503  

480 Honorato Gonçalves da Costa Portella  Guabiraba  591.862,00 10-08-1910 01 74 513  

481 Ildefonso das Neves Guabiraba  7.867.440,00 14-10-1924 881 129 506  

482 Joaquim Antonio Ferreira Floriano Guabiraba  6.694.800,00 06-05-1925 01 279 508  

483 Jorge Zipperer Guabiraba  4.830.900,00 14-12-1922 778 18 681  

484 João do Nascimento Peters Guabiruba  73.265,00 30-04-1975 892 159 2753  

485 Eduardo Anerswald Guaraipa  661.095,00 03-08-1925 02 43 505  

486 Nicolau Pexins e outro Guaraipa  661.095,00 19-06-1901 02 43 505  

487 Jacob Lubel e outros Contagem  10.684.300,00 20-05-1925 02 12 508  

488 José Bley Contagem  11-035.200,00 20-05-1925 02 12 508  

489 Jorge Zipperer Rio da Contagem  761.200,00 10-07-1923 779 673 681  

490 Pedro José Arbegans e outros Antinhas  954.837,00 26-09-1924 01 72 513  

491 Alvino Wash Auta Magra 228.800,00 26-11-1974 888 183 2720  

492 Emilio Pasdiora Auta Magra 245.480,00 26-11-1974 888 184 2720  

493 Francisco Soares de Assis Auta Marta 2.087.425,00 30-12-1923 881 39 508  

494 Geraldo Machado Auta Magra 205.386,00 18-09-1975 894 35 2568  

495 Henrique Pedro  Auta Magra 550.292,00 30-10-1903 01 184 514  

496 Jacob Stephan Auta Magra 2.087.425,00 30-12-1923 01 39 508  

497 José Foit Auta Magra 596.000,00 08-05-1975 893 22 2757  
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498 Miguel Henrique Pedro Auta Magra 550.222,00 30-10-1903 01 184 514  

499 João Krachinski Ribeirãozinho 332.352,00 18-03-1926 02 115 505  

500 Alvino Kuss Taboão  92.474,91 31-05-1972 868 27 2384  

501 Arlindo Silveira Taboão  243.084,00 18-03-1929 786 07 500  

502 Frederico Alves da Conceição Taboão  318.936,58 14-10-1940 793 110 732  

503 Max Duffeck Taboão  306.883,00 20-06-1928 785 628 501  

504 Waldemiro Kuss Taboão  93.372,36 22-06-1959 809 11 1242  

505 Antonio Zipperer Lageado do Taboão  819.520,00 14-09-1926 02 163A 506  

506 Thomaz Tiburski Lageadinho do Taboão  262.493,00 20-09-1928 785 699 501  

507 Antonio Rodrigues da Silva Pedra Fina 47.997,65 04-01-1973 878 83 2447  

508 Aristeu Oliveira dos Santos Pedra Fina 27.112,00 18-09-1975 894 114 2569  

509 Herculano Demetrio Pedra Fina 26.234,27 30-11-1963 824 143 1492  

510 Herculano Demetrio Pedra Fina 33.867,35 30-11-1963 823 41 1490  

511 João Romario Carvalho Pedra Fina 1.089.932,01 18-11-1971 863 107 2330 02 

512 João Romario Carvalho Pedra Fina 97.986,00 27-07-1976 896 51 2594 02 

513 João Romario Carvalho Pedra Fina 186.591,78 18-11-1971 863 109 2331 02 

514 João Romario Carvalho Pedra Fina 60.635,48 18-11-1971 863 108 2331 02 

515 João Romario Carvalho Pedra Fina 72.241,99 18-11-1971 863 110 2331 02 

516 Joaquim dos Santos Pedra Fina 26.296,22 08-10-1965 837 134 1805 02 

517 Joaquim dos Santos Pedra Fina 33.705,73 08-10-1965 837 135 1805 02 

518 Jovino Moreira dos Santos Pedra Fina 16.714,00 22-04-1976 896 52 2586 02 

519 Ozenal Pedro Pedra Fina 279.620,00 08-10-1974 888 27 2562 02 
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520 João Romario Carvalho Pedra Fria 144.432,85 18-11-1971 863 111 2330 02 

521 Salvador Seleriano Fernandes Cachoeira  46.521.361,00 03-08-1925 02 44 510 02 

522 Theodoro Ruthes Cachoeira  46.521.361,00 03-08-1925 02 44 510 02 

523 João Braz Moreira Taquara  6.050.780,00 27-02-1928 731 74 502 02 

524 Irineu dos Santos Silveira Taquaral  60.217,01 06-09-1972 870 06 2417 02 

525 João Arbigans Stephanes Taquaral  883.135,00 17-02-1925 01 275 513 02 

526 João Braz Moreira Taquaral  3.755.997,00 26-09-1924 01 77 511 02 

527 José Schelbaner Taquaral  2.286.900,00 16-10-1924 01 147 505 02 

528 Leo Cesar Schultz Ltda. Taquaral  54.340,00 11-03-1971 859 135 2265 02 

529 Nicolau Arbigans (herdeiros de ) Taquaral  883.135,00 17-02-1925 01 275 513 02 

530 Theodoro Arbigans Taquaral  883.135,00 17-02-1925 01 275 513 02 

531 Osvaldo Silvestre Whlmann Caçador  109.018,79 28-09-1972 870 44 2426 02 

532 Osvaldo Silvestre Whlmann Rio Caçador 720.000,00 18-11-1971 862 148 2331 02 

533 Damazio Xavier Paes Campina do Caçador 22.473.680,00 20-05-1925 882 16 509 02 

534 José Xavier Paes Campina do Caçador 22.473.680,00 20-05-1925 882 16 509 02 

535 José Xavier Paes Campina do Caçador 22.473.680,00 20-05-1925 02 16 509 02 

536 Raymundo Kohlbeck Posto Carvalho 317.130,02 25-07-1959 809 46 1247 02 

537 Tercilio de Jesus Carvalho Posto Carvalho 643.558,64 07-03-1974 882 61 2675 02 

538 Tercilio de Jesus Carvalho Posto Carvalho 351.214,53 29-11-1973 882 63 2655 02 

539 João Kuchler Linha Costa Carvalho 11.949.912,00 01-09-1917 881 144 509 02 

540 Augusto Kuchler  Costa Carvalho 11.949.912,00 11-09-1917 881 144 509 02 

541 Cristiano Stoerbel Posto Castilho 255.664,32 16-10-1958 807 58 1222 02 
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542 João Maria Paes Posto Castilho 42.162,65 05-01-1952 800 262 1002 02 

543 Valdeci Maia Posto Castilho 50.165,00 18-09-1975 894 111 2570 02 

544 Ricardo Hans Arroio da Ponte 6.724.620,00 22-02-1911 02 94 514 02 

545 João Teixeira Saboia Itajai 22.000,00 31-08-1917 1 216 509  

546 Marcos Sabatke Itajai 22.000,00 31-08-1917 1 216 509  

547 Stanislau Narazkewiski Itajai 1.509.980,00 14-07-1926 2 140A   

548 Manoel Soares Martins Canoinhas  3.608.365,00 14-09-1925 2 91 493  

549 Messias Luiz de Oliveira Canoinhas  4.989.218,00 28-08-1903 1 177 513  

550 Firmino Pacheco dos Santos Lima Canoinhas-Pardos 26.812.19 05-05-1912 1 241 514  

551 Alfredo Xavier de Almeida Papanduva  16.940.000,00 11-08-1886 1 182 509  

552 Antonio Carvalho Alves  Papanduva  1.163.826,00 10-09-1904 1 205 9  

553 Antonio Pereira dos Santos Bueno e outro Papanduva  2.876.950,00 31-12-1924 1 257 507  

554 Francisco martins Haass Papanduva  2.876.950,00 31-12-1924 1 257 507  

555 Francisco de Paula Xavier Frade Papanduva  16.940,000,0 11-08-1886 1 182 509  

556 Ayres José Saner Tacaniça  125.513,41 20-07-1972 870 32 2402  

557 Ernesto Mastey Tacaniça  92.250,00 02-09-1974 889 10 1558  

558 José Ari Bauer Tacaniça  83.923,00 02-09-1974 890 175 1820  

559 Alvim Sabatke e outros Curralsinho  355.135,00 21-11-1918 1 146 515  

560 José Peters Júnior Curralsinho  352.500,00 26-09-1924 881 69 512  

561 Julio Storckneider Curralsinho  352.500,00 26-09-1924 881 69 512  

562 Germano Schad Lageado do Curralinha 191.139,00 13-11-1923 1 62 511  

563 Augusto Stockschneider Quebra Dentes 120.592,27 06-10-1947 797 228 834  
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564 Guilherme Pedro Quebra Dentes 2.796.712,00 30-05-1910 1 155 504  

565 Lauro Pedro Konkel Quebra Dentes 148.460,96 29-09-1947 797 225 838  

566 Antonio José Corrêa Serra Verde 13.782.301,00 17-03-1903 1 174 514  

567 Maria Eufrasia de Jesus Serra Verde 13.782.301,0 17-03-1903 1 174 514  

568 Miguel Raen Serra Verde 14.008.851,00 07-10-1924 1 112 507  

569 Pedro Simão Pereira Serra Verde 14.008.851,00 07-10-1924 1 112 507  

570 Affonso Eckel Fragoso  44.514,85 25-02-1971 860 98 2254  

571 Emidio Honório da Silva Fragoso  336.525,17 10-12-1970 859 47 2250  

572 Rene Honório da Silva Fragoso  102.861,16 10-12-1970 859 52 2249  

573 Alcides Vatrin Corredera  120900 30-12-1968 857 27 2062  

574 Alzira Peters Corredera  250745,61 30-12-1968 848 154 2062  

575 Antonio Procop Martins Corredera  113043,71 28-09-1972 870 40 2426  

576 Donaria Guens Corredera  207000 30-12-1968 848 159 2062  

577 João Wayakevicz Corredera  137009,31 30-12-1968 848 142 2062  

578 Nelson Guens Corredera  157673,91 28-09-1972 870 43 2426  

579 Osvaldo Bambora Corredeira  174.120,08 24-08-1964 828 163 1639  

580 Felippe Ranen Corredeira do Cipo 11.737.000,00 27-12-1909 01 189 688  

581 Felippe Ranen Corredeira do Cipo 726.000,00 21-11-1925 01 282 505  

582 Francisco Motylewicz Corredeira do Cipo 726.000,00 21-11-1925 01 282 505  
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584 Gregorio Theriba Estr. Mafra-Hayopolis 87.273.,22 15-05-1934 786 392 517  
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585 Gregorio Theriba Estr. Mafra-Hayopolis 146.595,60 15-05-1934 786 391 517  

586 Alziro Peters Irara  81.705,00 04-03-1968 848 10 1989  

587 Felippe Pixins Irara  4.623.670,00 05-02-1926 882 168 503  

588 Orides Lourenço Pikissins Irara  66.300,00 25-10-1973 879 196 2554  

589 José Tonchack Desvio Cailet 26.524,00 05-02-1976 894 189 2584  

590 Mario Lorena Desvio Cailet 415.287,46 03-11-1965 836 101 1815  

591 Orlando Martins Desvio Cailet 27.132,00 05-02-1976 894 190 2584  

592 Arilton de Lorena Mauricio Cailet 129.652,16 28-08-1973 878 75 2539  

593 José Luiz Mauricio Cailet 42.450,00 26-10-1971 865 45 2327  

594 Livardo de Lorena Mauricio Cailet 322.142,67 19-07-1973 877 42 2528  

595 Jorge Zipperer Cedro  375.100,00 06-08-1924 781 534 681  

596 Jayme Schultz Rio do Cedro 128.637,55 22-11-1962 820 111 1441  

597 Jayme Schultz Rio do Cedro 68.606,20 18-10-1961 817 41 1348  

598 José Santiago Luiz Barracas  44.337,50 27-02-1975 896 105 2737  

599 Jovino Tabalipa Barracas  21.756.400,00 09-01-1912 01 211 511  

600 Olimpio Radol Barracas  81.000,00 11-07-1974 887 35 1667  

601 Jayme Urbano da Silva Campininha  5.075.183,00 11-12-1923 780 127 647  

602 João Grein Primeira Campina 402.300,00 09-08-1922 01 34 510  

603 José Julio Grein Primeira Campina 402.300,00 09-08-1922 01 34 510  

604 Joaquim Pires Batista Camp. dos Esteios 20.927.820,00 18-06-1926 02 135 505  

605 Antonio Kuis Sobrinho Rio Vermelho 10.818.750,00 06-10-1924 01 105 512  

606 José Davet Rio Vermelho 10.506.340,00 28-11-1896 01 215 512  
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607 Reginaldo Pedroso Rio Vermelho 10.818.750,00 06-10-1924 01 105 512  

608 Antonio Lisbôa dos Santos Banhado  4.301.995,00 17-03-1910 01 148 516  

609 Arnoldo Kubl Banhado  4.301.995,00 17-03-1910 01 148 516  

610 Evaldo Francisco Marschall Rio dos Banhados 511.606,73 27-07-1965 839 62 1752  

611 João Pedro Schroeder Rio dos Banhados 95.160,00 25-04-1975 893 199 2748  

612 João Pedro Schroeder Rio dos Banhados 71.600,00 24-04-1975 893 200 2748 210 

613 Agostinho Machado Pereira Floresta  28.199.287,00 06-10-1924 01 108 505 207 

614 José Afonso Aires Cuba Floresta  28.199.287,00 06-10-1924 01 108 505 211 

615 Antonio Maria de Jesus Fajar  9.545.645,00 14-11-1912 01 153 513 209 

616 Gregorio Wohl Fajar  3.373.239,00 29-03-1901 01 156 511 209 

617 Gregorio Wohl Fajar  9.545.645,00 14-11-1912 01 153 513 209 

618 Francisco Kraus Capoeira Velha 362.500,00 30-12-1924 01 251 509 209 

619 Francisco Leffel Capoeira Velha 362.500,00 30-12-1924 01 251 509 209 

620 Antonio Pedro Ferreira Maruy  6.448.100,00 20-09-1900 04 394 515 207 

621 Antonio Pedro de Carvalho Lisboa Maruy  13.429.200,00 09-03-1901 01 166 507 207 

622 Mario Murara Rio Maruim 457.131,88 02-08-1965 832 97 1761 212 

623 Fermiano Alves de Oliveira Cambuy-Araçá 3.049.447,00 16-12-1905 02 134 504 209 

624 Antonio de Oliveira Ribas Queimados  22.261.197,00 20-12-1923 01 63 509 207 

625 Isaias dos Anjos Queimados  22.261.197,00 20-12-1923 01 63 516 210 

626 Manoel de Barros Paes Queimados  5.768.808,50 02-10-1924 01 93 505 212 

627 Juhozinho Walicoski Ameixeira  101.002,66 08-02-1973 873 141 2764 210 

628 Adacia Sant'Ana Cruz Ameixeira  192.141,92 08-02-1973 872 192 2465 213 
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629 Manoel Lopes Ribeiro Paiol  10.518.000,00 06-04-1904 02 86 508 212 

630 Nicolau Han Paiol 10.518.000,00 06-04-1904 02 86 508 213 

631 Joaquim Basilio de Lima Papuau  7.988.149,00 06-10-1924 01 102 412 210 

632 Miguel Lourenço Pinhal 2.231.092,00 26-04-1915 01 208 512 213 

633 Antonio Mathias Rio Eugano 126.420,01 30-11-1963 824 10 1486 207 

634 Nicolau Sauer R. Eugano-Botiva Gd 13.995.660,00 23-04-1896 01 116 516 213 

635 Ayres Zabudowski Paciência  198.174,61 06-09-1974 889 19 1684 208 

636 Evaldo Schwoechel Paciência  198.471,61 06-09-1974 889 09 2278 209 

637 Joaquim dos Santos Morro Grande 58.748,19 25-08-1964 828 122 1641 210 

638 Victor Baptista Poço Grande 102.804,735 15-07-1959 810 41 1257 214 

639 Arlindo Corrêa  Jardim America 2.000,00 07-03-1974 883 137 2673 208 

640 Margarida Correia da Silva Jardim America 800,00 02-09-1974 888 40 2020 212 

641 David Petters Sepultura  9.026.910,00 11-04-1914 01 280 510 208 

642 Domingues Norloch ( viúva de) Alto do cemitério Velho 49.156,00 13-08-1879 03 06 509 212 

643 Carlos Franz Jaboticabeira  190.452,00 23-10-1935 787 63 517 208 

644 Manoel Lemos de Souza Escutador  4.508.546,00 06-05-1925 01 281 503 212 

645 Marcolina Cordeiro dos Santos Duas Barras 46.890.612,00 19-04-1904 01 212 513 212 

646 Jorge Zipperer Lageadinho  252.275,00 16-04-1924 780 292 681 211 

647 Sebastião Weimbardt da Silveira Limoeiro  387.157,715 07-12-1948 798 177 896 214 

648 Nestor Gellache Quarteirão dos Ruthes 241.458,47 04-03-1965 831 179 1723 213 

649 Nicolau Bley Netto Estiva  46.625.000,00 20-03-1926 783 566 648 213 

650 Mathias Pedro Ferreira Tortura  651.870,00 31-08-1917 02 169 515 212 
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651 Alberto Ravache Ritusinho  2.598.500,00 05-04-1926 783 594 669 207 

652 Leonardo José Grein Grarampo Macaco 4.241.938,00 02-10-1924 01 97 508 212 

653 Comarca Municipal de Mafra São Tomas 1.871.294,00 21-10-1904 01 152 511 208 

654 Francisco Krauss Melleiro  5.528.037,00 24-11-1900 01 130 514 209 

655 José Alves Siqueira Campo Alto 16.043.270,00 19-06-1926 02 140 524 279 

656 Leonardo Ruthes Primo Fachinal  6.129.575,00 13-09-1900 02 14 510 212 

657 Estanislau Malakowsky Colônia Lucena 250.000,00 02-09-1925 02 70 522 209 

658 Fermino Pacheco dos Santos Lima Banco de Areia 4.259.200,00 04-08-1925 782 272 500 209 

659 Gregorio Tiriba Estrada Geral 87.273,22 15-04-1934 786 392 5171 279 

660 Joaquim Antonio Cavalheiro Tigre  11.944.987,00 02-10-1924 01 94 506 210 

661 Antonio Wachl Rio do Mel 269.098,62 30-11-1963 823 14 1491 207 

662 José Lourenço Picksins Juvernadinha 93.256,91 11-10-1965 837 165 1806 211 

663 Abrão Moro São Lourenço  18.586,66 24-01-1956 803 101 1120 207 

664 Afonso Konkel São Lourenço  76.108,26 25-08-1964 829 146 1642 207 

665 Alberico Francisco Moro São Lourenço  2.923,98 08-11-1957 804 124 1176 207 

666 Alberico Francisco Moro São Lourenço  5.282,00 08-11-1957 804 125 1176 207 

667 Aldo Stockchneider São Lourenço  10.478,94 30-11-1963 823 97 1489 207 

668 Alexandre Stall São Lourenço  347.496,00 29-10-1928 785 726 501 207 

669 Ambrosio Hones São Lourenço  27.781,08 25-08-1964 829 14 1642 207 

670 Antenor Petters São Lourenço  122.194,615 25-05-1952 800 124 978 207 

671 Antonio Klemann São Lourenço  18.082,50 02-09-1971 866 192 2307 207 

672 Antonio Kuss São Lourenço  74.967,00 12-12-1928 785 751 501 207 
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673 Antonio Zipperer São Lourenço  149.800,00 14-09-1926 02 162A 506 207 

674 Aparicio de Abreu Netto São Lourenço  76.236,755 29-12-1955 803 43 1105 207 

675 Arlindo Silveira São Lourenço  95.218,00 04-08-1930 786 277 500 208 

676 Arthur Pereira São Lourenço  126.360,43 28-11-1968 849 02 2052 208 

677 Arthur Pereira São Lourenço  156.609,72 07-12-1948 798 175 896 208 

678 Claudio Zankowski São Lourenço  73.978,07 18-11-1970 823 126 1501 208 

679 David Krachinski  São Lourenço  1.317,02 09-03-1970 856 112 2178 208 

680 Dionysio Wichnieski São Lourenço  8.987,28 14-12-1964 930 158 1707 208 

681 Edvino Hable São Lourenço  41.372,89 02-08-1965 938 178 1761 208 

682 Edvino Hable São Lourenço  15.756,55 04-03-1965 931 150 1723 208 

683 Emilio Max São Lourenço  54.369,96 09-07-1953 800 296 1010 209 

684 Ernesto Liedke São Lourenço  137.419,00 27-11-1928 785 733 515 209 

685 Estanislau Gontanki São Lourenço  95.200,00 26-09-1924 01 70 508 209 

686 Estanislau Juhankowski São Lourenço  91.800,00 02-09-1925 02 82 508 209 

687 Ewaldo Gelinski São Lourenço  23.314,20 24-01-1956 803 120 1122 209 

688 Ewaldo Mülboner São Lourenço  18.347.73 04-03-1968 848 26 1989 209 

689 Ewaldo Wlmann São Lourenço  40.297,47 02-08-1965 833 83 1760 209 

690 Famílias Arbigans e Peters São Lourenço  17.592.300,00 31-12-1924 01 254 507 209 

691 Felipe Carvalho Martins São Lourenço  92.917,56 14-10-1953 801 117 1027 209 

692 Felipe Pickcins São Lourenço  5.223,49 08-10-1965 838 173 1805 209 

693 Felix Baumann Filho São Lourenço  24.586,51 02-08-1965 834 140 1761 209 

694 Felix Baumann Filho São Lourenço  47.215,23 12-09-1967 843 172 1937 209 
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695 Francisco Cleman São Lourenço  39.328,00 24-09-1954 801 271 1050 209 

696 Francisco Leffel São Lourenço  181.685,82 18-09-1925 782 290 501 209 

697 Francisco Lepper São Lourenço  17.592.300,00 31-12-1924 01 254 507 209 

698 Francisco Reitmeyer São Lourenço  218.711,00 06-04-1927 784 193 501 209 

699 Francisco Soares de Assis São Lourenço  242.142,00 12-12-1928 785 750 515 209 

700 Francisco Tiburski São Lourenço  181.152,00 10-08-1964 829 53 1636 209 

701 Francisco Wbrich São Lourenço  20.791,05 30-11-1963 823 44 1486 209 

702 Henrique Felix Jorge Schitt São Lourenço  33.301,60 26-10-1955 803 17 1100 209 

703 Henrique Kankel São Lourenço  28.206,46 16-11-1962 822 66 1438 210 

704 Hermelindo Fiamanzini São Lourenço  22.539,04 26-10-1959 811 19 1266 210 

705 Irineu Arbigans São Lourenço  21.133,07 15-09-1964 830 40 1652 210 

706 Jayr José Wichiwieski São Lourenço  2.069,05 04-01-1973 877 116 2447 210 

707 João Cleman São Lourenço  39.495,00 24-09-1954 801 257 1036 210 

708 João Kerse São Lourenço  121.000,00 03-11-1927 02 181 508 210 

709 João Ivo Gonçalves São Lourenço  22.144,215 03-01-1956 803 40 1105 210 

710 João Maria Pereira São Lourenço  66.402,30 23-10-1969 856 122 2138 210 

711 João Vaniski São Lourenço  7.580,43 27-06-1955 802 106 1071 210 

712 José Grein São Lourenço  111.258,08 09-07-1953 800 294 1010 211 

713 José IrineuPetters São Lourenço  41.280,51 10-08-1972 872 182 2411 211 

714 José Petters Júnior São Lourenço  95.200,00 26-09-1924 01 70 508 211 

715 José Ranke São Lourenço  151.500,00 03-11-1927 02 176 504 211 

716 José Schelbaner São Lourenço  128.100,00 03-11-1927 02 178 508 211 
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717 José Stock Carvalho São Lourenço  23.808,41 30-11-1963 823 03 1496 211 

718 Jordão Kraus São Lourenço  6.517,315 17-08-1964 827 192 1635 211 

719 Jorge Kuss São Lourenço  43.000,00 12-08-1971 865 145 2301 211 

720 Jorge Kuss São Lourenço  69.935,62 22-06-1972 868 143 2390 211 

721 Jorge Zipperer São Lourenço  496.666,00 06-08-1924 781 535 681 211 

722 Juvencio Motta Espezin São Lourenço  11.976,68 18-11-1963 822 159 1425 212 

723 Juvenal Wbrich São Lourenço  21.808,515 30-11-1963 822 181 1495 212 

724 Lourenço Pereira São Lourenço  24.862,98 25-10-1973 882 59 2554 212 

725 Luiz Moro São Lourenço  25.159,55 12-08-1964 829 97 1635 212 

726 Luiz Senhorelli São Lourenço  55.648,06 03-01-1956 803 38 1105 212 

727 Manoel Stockschineider São Lourenço  38.193,00 10-12-1934 786 422 517 212 

728 Martins Haide Filho São Lourenço  62.847,05 09-07-1953 800 297 1009 279 

729 Miguel Raitz Sobrinho São Lourenço  45.464,56 03-01-1956 803 36 1104 212 

730 Mitra Diocesana de Joinville São Lourenço  4.602,47 16-12-1960 816 74 1334 213 

731 Mitra Diocesana de Joinville São Lourenço  5.233,02 08-10-1965 837 199 1805 213 

732 Nelson Ferreira Portela São Lourenço  15.205,385 28-05-1960 813 40 1293 213 

733 Nicolau Senhorelli São Lourenço  38.929,875 23-01-1956 803 109 1120 213 

734 Nivaldo Pereira São Lourenço  42.112,96 17-08-1964 828 182 1636 213 

735 Nivaldo Pereira São Lourenço  234.675,74 28-11-1968 849 93 2053 213 

736 Nivaldo Pereira São Lourenço  5.695,00 01-06-1973 876 62 2510 213 

737 Olysandro Witt São Lourenço  26.612,92 15-07-1959 810 40 1257 213 

738 Oscar Albino Muchenberger São Lourenço  41.499,00 29-12-1936 789 48 628 213 
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739 Osvaldo Grein São Lourenço  217.250,00 27-02-1975 892 69 2737 213 

740 Osvaldo Konkel São Lourenço  21.100,14 04-03-1965 831 153 1723 213 

741 Paulo Grossl São Lourenço  60.501,55 31-05-1960 813 84 1298 213 

742 Paulo Hurt São Lourenço  23.425,64 23-02-1965 831 145 1722 213 

743 Paulo Hurt São Lourenço  44.416,57 24-11-1962 819 40 1441 213 

744 Pedro Han São Lourenço  31.485,715 08-11-1957 804 22 1158 213 

745 Pedro Han São Lourenço  19.836,00 18-11-1971 868 150 2334 213 

746 Pedro Han São Lourenço  17.050,85 06-04-1972 868 152 2368 213 

747 Pedro Mendes Reynaud São Lourenço  62.694,40 12-08-1964 829 49 1636 213 

748 Pedro Stock São Lourenço  8.745,31 25-08-1964 829 121 1641 214 

749 Prefeitura Municipal de Mafra São Lourenço  136.652,04 07-03-1974 883 131 2674 214 

750 Raul França São Lourenço  9.815,22 14-12-1964 830 80 1707 214 

751 Roberto Plantz São Lourenço  176.930,00 20-06-1928 785 632 502 214 

752 Roberto Schunemann São Lourenço  316.001,00 02-04-1934 786 379 317 214 

753 Roque Whaia São Lourenço  8.711,02 02-04-1968 846 140 2002 214 

754 Rosa Grein São Lourenço  14.824,77 12-10-1955 802 231 1088 214 

755 Sebastião Raitz São Lourenço  11.941,69 19-08-1965 834 139 1778 214 

756 Sidnei Souza São Lourenço  38.412,71 19-07-1973 876 65 2529 214 

757 Waldemar Binneck São Lourenço  10.425,24 01-10-1970 857 02 2227 214 

758 Waldemar Levino Schinemann São Lourenço  40.432,10 08-10-1965 835 176 1807 214 

759 Walter Spiess São Lourenço  7.287,46 29-11-1973 880 05 2655 214 

760 Wenceslau Hones São Lourenço  272.600,00 31-05-1905 01 159 509 214 
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761 Wilhelm Therer São Lourenço  16.093,61 08-03-1973 874 175 2475 214 

762 Valdemiro Grossl São Lourenço  16.837,54 16-10-1958 807 81 1225 214 

763 Vanda Hirt São Lourenço  11.830,50 29-10-1962 820 44 1431 214 

764 Venceslau Stankevis São Lourenço  22.026,90 05-09-1968 848 143 2037 214 

765 Antonio Zipper Col. São Lourenço 141.620,00 14-09-1926 02 164A 515 207 

766 Felix Reinhardt Col. São Lourenço 238.500,00 24-12-1909 01 139 513 209 

767 Floriano Niesser Col. São Lourenço 144.400,00 14-12-1927 882 180 504 209 

768 João Seidel Col. São Lourenço 238.500,00 24-12-1909 01 139 513 210 

769 José Reitmeyer Col. São Lourenço 125.800,00 02-09-1925 02 68 514 211 

770 Theodoro Martins Estefanio Col. São Lourenço 149.300,00 28-08-1917 01 140 504 214 

771 Adolpho Anerswald Est. de S. Lourenço 63.989,00 18-03-1929 786 05 500 207 

772 Alfredo Graipel Júnior  Est. de S. Lourenço 40.095,00 01-09-1929 785 686 502 207 

773 Afonso Seidel  Campo S. Lourenço 25.080,00 18-09-1975 895 02 2569 207 

774 Leopoldo Seidel Campo S. Lourenço 24.600,00 24-09-1975 894 158 2569 212 

775 Pedro Pscheidt Camp. S. Lourenço 22.913,45 15-10-1965 835 177 1808 214 

776 Antonio Zipperer Sobrinho Lageado S.Lourenço 86.135,75 18-03-1971 861 27 2266 207 

777 Gustavo Schunemann Tabão São Lourenço 54.325,00 18-03-1929 786 03 503 209 

778 Roberto Schunemann Tabão São Lourenço 316.001,00 02-04-1934 786 379 517 214 

779 Arthur Pereira Sertão-São Lourenço 31.328,34 26-11-1964 830 157 1696 208 

780 João Grein Potreiro Gd S.Lourenço 8.286,16 30-11-1963 822 188 1492 210 

781 Antonio Moura Caique Portão S. Lourenço 18.897,99 25-08-1964 828 123 1641 207 

782 Candido Furtado Maia Portão S. Lourenço 99.506,245 29-05-1951 800 67 971 208 
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783 Clara Wichinieviski Pedro Portão S. Lourenço 15.207,74 02-08-1965 832 129 1761 208 

784 Firma Léo Cezar Schultz Ltda Portão S. Lourenço 52.922,08 24-07-1965 832 138 1751 209 

785 José Schultz Portão S. Lourenço 4.265,75 09-11-1965 835 147 1816 211 

786 Lourival Schultz Portão S. Lourenço 15.883,02 22-03-1968 845 25 1998 212 

787 Nivaldo Pereira Portão S. Lourenço 31.024,87 25-08-1964 829 120 1641 213 

788 Rodolpho Luders Portão S. Lourenço 84.094,40 06-09-1972 870 50 2417 214 

789 Anastacia Brunn Portão 39.470,12 11-10-1956 803 205 1133 207 

790 Egon Buchmann Portão 33.677,97 16-10-1958 807 59 1223 208 

791 Eugenio Hermann Portão 33.159,00 20-06-1928 785 624 502 209 

792 Ewaldo Zellner Portão 15.380,36 04-03-1968 848 30 1989 209 

793 Francisco Junzkowski Portão 148.454,02 16-04-1937 789 63 632 209 

794 José Pichssins Portão 158.064,45 13-05-1954 801 168 1038 211 

795 Osório Moreira Portão 25.128,52 04-03-1968 847 67 1989 213 

796 Osvaldo Schult Portão 36.580,64 22-03-1968 847 68 1998 213 

797 Edgar Pichicius Quarteirão do Portão 13.560,36 27-08-1970 858 91 2215 208 

798 Nivaldo Schelbaner Quarteirão do Portão 269.561,03 27-08-1970 858 06 2215 213 

799 Ewaldo Schutt Rocio da Cidade 130.561,68 11-10-1938 792 10 720 209 

800 Alfredo Alves de Lima Butiá  1.870.995,00 26-07-1949 799 08 924 207 

801 Alfredo Alves de Lima Butiá  374.195,00 26-07-1949 799 09 924 207 

802 Aparicio Nunes Noronha Butiá  4.236,83 07-11-1974 888 141 2707 208 

803 Candido Benedicto Alves Butiá  18.294.872,00 19-06-1926 02 139 524 279 

804 Curt Johannpeter Butiá  2.824,54 07-11-1974 888 114 2707 208 
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805 Firma Agropecuária Rolymar Ltda. Butiá  856.863,90 25-01-1963 820 74 1445 209 

806 Francisco Pereira Saldanha Butiá  6.426.432,00 14-09-1926 02 164B 510 209 

807 Frederico Carlos Gerdau Johannpeter Butiá  2.824,54 07-11-1974 888 115 2707 209 

808 Germano Hugo Gerdau Johannpeter Butiá  2.824,54 07-11-1974 888 123 2707 209 

809 João Braz Moreira Butiá  1.690.519,00 27-02-1928 731 73 502 210 

810 João Braz Moreira Butiá  1.807.308,00 26-09-1924 01 76 511 210 

811 Joaquim Antonio Ferreira Butiá  4.099.856,00 26-09-1924 01 68 512 210 

812 Jorge Gerdau Johannpeter Butiá  2.824,54 07-11-1974 888 136 2707 211 

813 José Kragenski Butiá  49.991,88 31-12-1940 793 127 774 211 

814 Klaus Gerdau Johannpeter Butiá  2.824,54 07-11-1974 888 138 2707 212 

815 Levino Maros Butiá  4.791,00 13-05-1955 782 42 1063 212 

816 Mathias Hase Butiá  372.900,00 31-12-1924 01 255 509 212 

817 Pedro Carvalho Butiá  142.627,42 21-01-1954 801 140 1010 213 

818 Roberto Herbet Neckhoru Butiá  9.885,89 24-04-1975 892 139 2746 214 

819 Romeu  Carvalho Martins  Butiá  54.463,78 16-10-1958 807 77 1224 214 

820 Damásio Krachinschi Butiá de Cima 12.163,84 20-01-1964 824 176 1566 208 

821 João Chermak Butiá de Cima 23.247,47 20-01-1964 825 26 1566 210 

822 Aleixo dos Santos Moreira Butiasinho  7.378.125,00 31-12-1924 01 269 514 207 

823 Argemiro Saldanha Carvalho Butiasinho  62.177,36 15-09-1955 802 275 1096 208 

824 Donaria Petters dos Santos Butiasinho  135.536,75 29-12-1955 803 46 1106 208 

825 Euclides Moro Butiasinho  14.800,00 23-09-1971 863 90 2313 209 

826 Eugenio Galdino Butiasinho  5.875.745,00 09-01-1926 02 112 506 209 
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827 João Galdino de Andrade e outros Butiasinho  5.875.745,00 09-01-1926 02 112 506 210 

828 Joaquim Ferreira de Amaral e Silva e outros  Butiasinho  5.875.745,00 09-01-1926 02 112 506 210 

829 Jorge Zipperer Butiasinho  485.000,00 20-11-1923 780 66 681 211 

830 José Costa Butiasinho  175.973,24 24-01-1956 803 115 1121 211 

831 José João Lopes Butiasinho  91.758,30 11-10-1956 803 280 1141 211 

832 José Sluzaes Sobrinho Butiasinho  44.000,80 21-01-1963 819 43 1444 211 

833 José Sluzaes Sobrinho Butiasinho  11691,46 21-01-1963 819 44 1444 211 

834 Julio Starkschneider Butiasinho  5.875.745,00 09-01-1926 02 112 506 212 

835 Manoel Aristeu Lopes Butiasinho  63.621,315 08-11-1957 804 132 1177 212 

836 Paulo Sabatke Butiasinho  62.636,75 30-11-1963 823 107 1488 213 

837 Pedro Veiga Butiasinho  5.875.745,00 09-01-1926 882 112 506 214 

838 Sylvino Xavier Butiasinho  27.925,915 16-01-1963 819 80 1444 214 

839 Anisio Carvalho Butiazinho de Cima 11.203,35 16-09-1964 829 144 1653 207 

840 Antonio Rodrigues Butiazinho de Cima 141.093,46 17-09-1964 827 183 1653 207 

841 Argemiro Saldanha Carvalho Butiazinho de Cima 5.600,90 17-09-1964 827 106 1654 208 

842 Argemiro Saldanha Carvalho Butiazinho de Cima 15.172,10 16-09-1964 827 155 1653 208 

843 Arlindo Martins Carvalho Butiazinho de Cima 22.494,00 13-08-1970 858 02 2207 208 

844 Benvinda Martins Butiazinho de Cima 21.942,49 22-11-1965 840 141 1821 208 

845 Benvinda Martins Butiazinho de Cima 16.786,51 16-09-1964 827 101 1652 208 

846 Francisco dos Santos Silveira Butiazinho de Cima 51.949,18 16-09-1964 827 156 1652 209 

847 João Antunes Butiazinho de Cima 43.316,74 16-09-1964 829 119 1653 210 

848 João Rodrigues Butiazinho de Cima 14.153,14 17-09-1964 827 105 1653 210 
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849 João Rodrigues Butiazinho de Cima 52.369,95 16-09-1964 827 107 1652 210 

850 José Rodrigues Butiazinho de Cima 12.041,84 17-09-1964 827 102 1654  

851 Nicolau Bley Netto Butiazinho de Cima 1.162.572,73 25-08-1926 783 725 648 213 

852 Paulo Carvalho Martins Butiazinho de Cima 14.640,29 17-09-1964 827 154 1654 213 

853 Urbano Walikoski Butiazinho de Cima 38.102,00 17-09-1964 828 07 1653 214 

854 Amuriti Damas da Silveira Butia do Braz 149.500,00 24-07-1975 893 196 2761  

855 Amuriti Damas da Silveira Butia do Braz 185.500,00 24-07-1975 893 197 2761  

856 Eduardo Damas da Silveira Butia do Braz 88.693,91 24-08-1964 829 40 1640  

857 José Chinski Butia do Braz 86.131,18 17-02-1965 831 167 1719  

858 João Cidral da Costa Butia do Braz 49.557,49 23-02-1965 831 149 1721 210 

859 João Cidral da Costa Butia do Braz 121.711,55 24-08-1964 829 148 1639 210 

860 Manoel Belizário da Silva Butia do Braz 68.967,10 18-03-1971 861 06 2266 212 

861 Mitra Diocesana de Joinville Butia do Braz 2.579,46 30-11-1963 823 201 1491 213 

862 Pedro Wosny Butia do Braz 86.287,00 23-05-1974 887 54 2697 214 

863 Pedro Wosny Butia do Braz 26.255,00 23-05-1974 887 55 2697 214 

864 Alcides Planhoski Butiá do Lageado 60.000,00 26-11-1974 891 74 2720  

865 João Pedro Lopes dos Santos Butiá do Lageado 21.752,52 14-05-1968 846 38 2012 210 

866 João Pedro Lopes dos Santos Butiá do Lageado 14.783,82 13-05-1968 846 44 2012 210 

867 José Ribeiro Ribas Butiá do Lageado 25.440,00 05-02-1976 896 73 2580  

868 José Ribeiro Ribas Butiá do Lageado 109.168,00 20-05-1971 883 103 2280  

869 Lourival Sabatke Butiá do Lageado 130.207,22 03-11-1965 838 52 1815 212 

870 Lourival Sabatke Butiá do Lageado 14.955,14 03-11-1965 838 51 1815 212 
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871 Nivaldo Lopes dos Santos Butiá do Lageado 14.117,00 05-02-1976 895 14 2581 213 

872 Ovande Ribeiro dos Santos Butiá do Lageado 60.770,00 05-02-1976 896 84 2581 213 

873 Paulo Sabatke Butiá do Lageado 41.653,01 10-11-1965 838 08 1817 213 

874 Rogerio Jesus Müller Butiá do Lageado 62.271,00 14-02-1974 882 70 2669 214 

875 Erico Lagoza Butiazinho do Lageado 17.145,24 04-03-1968 848 28 1989 209 

876 Erico Lagoza Butiazinho do Lageado 37.611,09 18-03-1968 848 29 1995 209 

877 José Ribeiro Ribas Butiazinho do Lageado 18.972,34 04-03-1968 845 183 1989 211 

878 José Ribeiro Ribas Butiazinho do Lageado 33.150,48 04-03-1968 845 184 1989 211 

879 Osvaldo Morvau Butiazinho do Lageado 11.032,00 05-02-1976 896 96 2580 213 

880 Annibal Schultz Butiá Campinho 48.400,00 17-03-1969 849 112 2071 207 

881 Miguel Henrique Pedro Butiá e Barra Funda 3.726.900,00 31-12-1924 01 255 509 213 

882 Verônica Narloch Funk Butiá Alto do Rio Preto 275.887,47 30-11-1963 823 131 1496 214 

883 Januário Luiz e outros Barra do Butiá 7.117.996,00 13-08-1925 02 61 512 210 

884 João Gruenzer Barra do Butiá 7.117.966,00 13-08-1925 02 61 512 210 

885 Florisbaldo Luiz Butiá da Barra 16.310,95 25-08-1964 830 61 1643 209 

886 João Luiz Butiá da Barra 6.357,10 17-08-1964 828 142 1635 210 

887 Laurindo José Portes Butiá da Barra 36.529,20 30-11-1963 826 34 1486 212 

888 Livardo de Lorena Butiá da Barra 76.121,72 30-11-1963 823 205 1491 212 

889 Orestes Carlim Butiá da Barra 93.034,69 24-08-1964 828 147 1640 213 

890 Antonio Domingos Maciel Butiá da Barra Turvo 74.082,87 03-10-1962 819 114 1420  

891 Arthulino Carlins Butiá da Barra Turvo 50.743,55 28-05-1960 813 34 1293  

892 Nestor Bicheski Butiá da Barra Turvo 12.022,32 15-02-1965 831 178 1720 213 
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893 André Tadaeski Butiá dos Tabordas 8.895,14 19-11-1962 822 94 1437 207 

894 Aurélio Lorena Gomes Butiá dos Tabordas 60.917,35 08-02-1973 876 193 2465 208 

895 Benvindo Prestes Butiá dos Tabordas 22.083,63 03-10-1962 819 149 1421 208 

896 Estanislau Chapieviski Butiá dos Tabordas 16.648,77 30-11-1963 822 185 1486 209 

897 Gabriel Pedro Koukel Butiá dos Tabordas 46.755,74 01-06-1973 877 20 2509 209 

898 Gerson Beike Butiá dos Tabordas 44.753,13 11-10-1965 837 127 1807 209 

899 Gerson Beike Butiá dos Tabordas 66.001,11 11-10-1965 837 128 1807 209 

900 Gerson Beike Butiá dos Tabordas 47.132,56 17-08-1964 829 56 1635 209 

901 João Maria Taborda Butiá dos Tabordas 58.959,80 13-12-1965 837 170 1843 210 

902 João Maria Taborda Butiá dos Tabordas 48.290,92 13-12-1965 837 169 1843 210 

903 João Silvio de Lorena Butiá dos Tabordas 39.600,00 24-01-1974 883 115 2239 210 

904 Julio Lourenço Taborda Espirito Santo Butiá dos Tabordas 84.700,60 30-11-1963 823 13 1486 212 

905 Leodoro Franco dos Santos Butiá dos Tabordas 59.096,68 11-10-1965 837 158 1806 212 

906 Maurilio Lorena Butiá dos Tabordas 158.664,49 08-02-1973 877 14 2465 212 

907 Vergilio Afonso Sampaio Butiá dos Tabordas 69.351,43 10-11-1965 839 70 1817 214 

908 Vergilio Afonso Sampaio Butiá dos Tabordas 45.411,05 10-11-1965 839 71 1817 214 

909 Alfredo Spantz Butiazinho dos Tabordas 209.574,29 13-08-1970 858 101 2207 208 

910 Juvêncio Mengarda Butiazinho dos Tabordas 97.568,00 14-09-1976    -    - 2603 212 

911 Dolores Carvalho Butiá dos Carvalhos 227.013,71 21-06-1968 848 61 2026 208 

912 Francisco dos Santos Silveira Butiá dos Carvalhos 45.156,00 22-04-1976 896 85 2587 209 

913 João Maria Peters Butiá dos Carvalhos 44.803,20 20-01-1964 826 158 1566 210 

914 José Hening Butiá dos Carvalhos 6.909,05 21-06-1968 846 93 2026 211 
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915 Rogério Jesus Müller Butiá dos Carvalhos 77.843,00 05-02-1976 894 173 2580 214 

916 Otavio Becker Butiá dos Carvalhos 60.811,56 30-11-1963 823 35 1495 213 

917 Otavio Becker Butiá dos Carvalhos 61.829,32 30-11-1963 823 36 1497 213 

918 José Heminig Butiá dos Carvalhos 41.432,96 14-12-1967 845 66 1977 211 

919 Alvaro Telma Bituva 30.347,79 12-09-1968 846 147 2038 207 

920 Amaro Soares Nunes Bituva 2.305.775,00 06-10-1924 01 101 513 207 

921 André Custódio Paes Bituva 124.201,74 02-08-1965 835 102 1761 207 

922 Antonio Bino de Andrade Bituva 48.333,737 06-10-1924 881 110 504 207 

923 Aristhides Fidêncio da Cruz Bituva 89.290,30 28-11-1968 173 173 2052 207 

924 Bernardo Pichiske Bituva 13.581.480,00 10-10-1924 01 121 512 208 

925 Delgidio Martinho Percy Engel Bituva 1.257.548,63 31-05-1972 870 83 2385 208 

926 Delgidio Martinho Percy Engel Bituva 1.656.742,10 31-05-1972 870 106 2385 208 

927 Emilio Scheffel Bituva 9.015.055,00 09-10-1924 01 115 516 209 

928 Erdino Grober Bituva 200.880,43 12-09-1968 848 58 2039 209 

929 Esebio dos Santos Bituva 27.075,15 12-09-1968 848 42 2039 209 

930 Hercilio Andrade de Miranda Bituva 29.945,15 28-11-1968 851 110 2053 210 

931 Hercilio Andrade de Miranda Bituva 25.107,12 28-11-1968 851 109 2053 210 

932 Hypolito Wohl Bituva 352.500,00 26-11-1974 888 185 2720 210 

933 Isidoro Rodicz Bituva 250.778,94 12-09-1968 846 179 2040 210 

934 João Emigdio de Paula Bituva 9.015.055,00 09-10-1924 01 115 516 210 

935 João Jacinto Stefen Bituva 32.605,91 28-11-1968 848 173 2052 210 

936 João Meister Bituva 3.840.000,00 31-03-1908 01 227 505 210 
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937 Joaquim Basilio de Lima Bituva 2.305.775,00 06-10-1924 01 101 513 210 

938 José Hacke Bituva 4.589.887,00 27-08-1917 01 162 511 211 

939 José Fidêncio de Moraes Bituva 13.581.480,00 10-10-1924 01 121 512 211 

940 José Maria de Andrade Bituva 42.677,48 12-09-1968 847 42 2039 211 

941 Manoel Nivaldo Pereira Bituva 319.400,96 29-11-1973 882 69 2654 212 

942 Manoel Nivaldo Pereira Bituva 265.807,42 29-11-1973 882 68 2655 212 

943 Maria Lady Stoeberl Bituva 102.990,00 27-02-1975 893 57 2737 212 

944 Maria Vieira de Oliveira Bituva 116.100,00 08-05-1975 894 50 2757 279 

945 Meire da Silveira Garcia Bituva 269.700,82 06-04-1972 868 47 2368 212 

946 Miguel Alves Paes Bituva 124.665,89 02-08-1965 832 98 1762 212 

947 Miguel Meistre Bituva 3.840.000,00 31-03-1908 01 227 505 213 

948 Modo Batistella Reflorestamento S/A-Mobasa Bituva 190.328,00 05-12-1974 888 153 2723 213 

949 Modo Batistella Reflorestamento S/A-Mobasa Bituva 50.995,00 05-12-1974 889 97 2723 213 

950 Modo Batistella Reflorestamento S/A-Mobasa Bituva 515.389,62 13-02-1975 890 197 2730 213 

951 Modo Batistella Reflorestamento S/A-Mobasa Bituva 452.750,00 13-02-1975 890 178 2731 213 

952 Otto Rensing Júnior Bituva 83.552,46 12-09-1968 847 78 2039 213 

953 Sebastião Basílio de Cassias Bituva 319.400,96 29-11-1973 882 69 2654 214 

954 Sebastião Basílio de Cassias Bituva 265.807,42 29-11-1973 882 68 2655 214 

955 Sebastião Lourenço Gomes Bituva 2.153.454,00 18-10-1905 01 149 514 214 

956 Serafim Luiz Andrade Bituva 48.333.737,00 06-10-1924 01 110 504 214 

957 Tobias Borges de Lima Bituva 489.468,00 02-09-1925 02 80 506 214 

958 Waldemiro Scharoeder Bituva 23.725,28 28-11-1968 848 198 2053 214 
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959 Valdemiro Edmundo Zermann Bituva 121.000,00 07-03-1974 882 60 5675 214 

960 Valentim Radicz Bituva 208.024,32 12-09-1968 846 176 2039 214 

961 Victorio Pasqual Bituva 1.594.524,05 30-11-1963 823 141 1489 214 

962 João Stoebert Quarteirão da Bituva 480.900,00 09-10-1900 01 207 506 210 

963 Abilio Martins da Rocha Bituva – Bôa Vista 4.813.325,00 06-10-1924 01 109 514 207 

964 José Honório da Rocha Martins Bituva – Bôa Vista 4.813.325,00 06-10-1924 01 109 514 211 

965 Joaquim Basilio de Lima Bituva de Rio Preto 5.895.282,33 04-01-1938 791 36 513 210 

966 Alcides Antônio Stoebel Bituva Grande 89.710,03 12-10-1955 802 217 1086 207 

967 André Custódio Paes Bituva Grande 82.973,37 02-08-1965 833 161 1761 207 

968 Antonio Grober Bituva Grande 68.256,82 15-07-1959 809 54 1248 207 

969 Antonio José Pinheiro Bituva Grande 10.706.637,00 13-11-1911 01 238 507 207 

970 Antonio Woehl Bituva Grande 145.200,00 06-04-1972 868 123 2368 207 

971 Aparicio Nunes Noronha Bituva Grande 218.000,00 26-08-1974 886 130 2329 207 

972 Aristides Santana Bituva Grande 234.826,84 19-11-1968 845 159 2017 208 

973 Aristides Santana Bituva Grande 88.819,36 19-11-1968 845 160 2017 208 

974 Aristides Santana Bituva Grande 27.252,92 27-07-1965 833 118 1753 208 

975 Aristides Santana Bituva Grande 107.192,38 27-07-1965 833 119 1753 208 

976 Curt Johannpeter Bituva Grande 145.400,00 26-08-1974 886 166 2017 208 

977 Deomiro Chaves Ribeiro Bituva Grande 234.826,84 19-11-1968 845 159 2017 208 

978 Deomiro Chaves Ribeiro Bituva Grande 88.819,36 19-11-1968 845 160 2017 208 

979 Frederico Carlos Gerdau Johanpeter Bituva Grande 145.400,00 26-08-1974 886 129 1960 209 

980 Germano Hugo Gerdau Johampeter Bituva Grande 145.400,00 26-08-1974 886 142 1838 209 
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981 Jayme Urbano da Silva Bituva Grande 13.970.608,00 11-12-1923 780 126 647 210 

982 João Valtides Meister Bituva Grande 193.720,72 19-05-1967 842 135 1908 210 

983 Joaquim Basilio de Lima Bituva Grande 10.706.637,00 13-11-1911 01 238 507 210 

984 Joaquim José Chaves Bituva Grande 20.889.065,00 18-06-1926 02 136 507 210 

985 Joaquim [Venuto] Sobrinho Bituva Grande 42.494,92 30-07-1965 834 115 1757 211 

986 Jorge Gerdau Johannpeter Bituva Grande 145.400,00 26-08-1974 886 147 1929 211 

987 José Grein Clemente Bituva Grande 7.250.242,00 14-11-1923 01 64 511 211 

988 Jovino Francisco Minicowski Bituva Grande 72.605,54 20-07-1972 872 83 2402 211 

989 Juvenal Custódio Paes Bituva Grande 98.481,88 09-11-1965 837 132 1816 212 

990 Klaus Gerdau Johannpeter Bituva Grande 145.400,00 26-08-1974 886 167 1802 212 

991 Luiz dos Santos Bituva Grande 54.284,32 21-06-1968 848 41 2026 212 

992 Merchides Chaves Ribeiro Bituva Grande 234.826,84 19-11-1968 845 159 2017  

993 Merchides Chaves Ribeiro Bituva Grande 88.819,36 19-11-1968 845 160 2017 212 

994 Miguel Soares de Miranda Bituva Grande 90.573,59 26-08-1968 848 50 2035 213 

995 Nicolau Bley Netto Bituva Grande 17.662.193,00 25-08-1926 783 726 648  

996 Nicolau Grein Bituva Grande 7.250,242,00 14-11-1923 01 64 511  

997 Nicolao Saner Bituva Grande 591.634,00 19-02-1901 01 114 516 213 

998 Orida de Chaves Ribeiro Bituva Grande 50.481,96 21-06-1968 846 87 2026 213 

999 Otto Rensing Júnior Bituva Grande 206.004,30 02-08-1954 801 200 1036 213 

1000 Roberto Herber Nichhoru Bituva Grande 508.600,00 26-08-1974 886 151 1744 214 

1001 Salvador Soares de Miranda Bituva Grande 49.060,21 21-06-1968 846 33 2026 214 

1002 Salvador Soares de Miranda Bituva Grande 28.515,20 21-06-1968 846 139 2025 214 
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1003 [Urbano] Krohl Bituva Grande 50.607,12 21-06-1968 846 35 2026 214 

1004 [Urbano] Krohl Bituva Grande 31.683,70 21-06-1968 846 40 2025 214 

1005 [Urbano] Krohl Bituva Grande 66.557,49 26-08-1968 846 81 3035 214 

1006 Walfrido Zeman Bituva Grande 38.468,66 20-03-1969 850 94 2077 214 

1007 Walfrido Zeman Bituva Grande 92.248,16 24-03-1969 850 95 2079 214 

1008 Abilio Fragoso Bituvinha  149.049,84 25-02-1971 861 08 2254 207 

1009 Adolfo Stefen Bituvinha  91.782,46 21-02-1968 849 162 2026 207 

1010 Agostinho Machado Pereira Bituvinha  1.385.600,00 06-10-1924 01 111 507 207 

1011 Anastácio Andrade Miranda Bituvinha  337.905,66 21-06-1968 846 36 2026 207 

1012 Aristides Schoeffel Bituvinha  33.084,34 02-08-1965 837 97 1760 208 

1013 Arnoldo Paes Bituvinha  75.479,60 18-10-1961 817 63 1430 208 

1014 [Crispina] de Andrade Ferreira Bituvinha  324.972,17 26-08-1968 849 23 2035 208 

1015 Hercilio Andrade de Miranda Bituvinha  96.647,27 21-06-1968 846 130 2025 209 

1016 Jayme Urbano da Silva Bituvinha  3.339.600,00 06-12-1923 780 111 647 210 

1017 João da Curz Bituvinha  145.189,01 06-09-1973 878 89 2543 210 

1018 Jordão Miranda Bituvinha  173.957,86 26-08-1968 850 174 2035 211 

1019 José Leonardo Hacke Bituvinha  79.734,65 08-03-1973 873 145 2475 211 

1020 Mario Vieira de Oliveira Bituvinha  218.800,00 18-11-1971 863 10 2334 212 

1021 Mario Vieira de Oliveira Bituvinha  200.501,52 28-08-1973 878 87 2538 212 

1022 Miguel Darcy Strack Bituvinha  212.153,69 19-05-1967 842 48 1908 213 

1023 Miguel Pires de Andrade Bituvinha  17.824,00 27-09-1973 885 80 2547 213 

1024 Nicolau Saner Bituvinha  18.466.833,00 19-10-1908 01 123 514 213 
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1025 Nivaldo Stefen Bituvinha  516.696,60 21-06-1968 846 99 2025  

1026 Romão Kanopcka Bituvinha  60.400,00 10-10-1958 807 78/79 1224 214 

1027 Romão Kanopcka Bituvinha  48.400,00 10-10-1958 807 78 1224 214 

1028 Severo de Andrade Ferreira Bituvinha  333.151,18 02-09-1968 849 47 2037 214 

1029 Teodoro Krohl Bituvinha  169.761,12 11-05-1972 871 148 2376 214 

1030 Alfredo Schultz Bôa Vista 75.237,00 26-06-1928 785 636 502 209 

1031 Alfredo Schultz Bôa Vista 59.712,00 20-06-1928 785 622 501 207 

1032 Antônio Chapiewsky Bôa Vista 28.326,00 20-06-1928 785 618 502 207 

1033 Antônio Liberato Pretes Bôa Vista 38.679,00 20-06-1928 785 621 503 207 

1034 Antônio Liberato Pretes Bôa Vista 50.180,00 20-06-1928 785 619 503 207 

1035 Aparicio Nunes Noronha Bôa Vista 12.443,50 17-10-1974 888 140 2565 208 

1036 Aparicio Nunes Noronha Bôa Vista 6.724,05 31-10-1974 888 17 2703 208 

1037 Augusto Nenndorff Bôa Vista 3.070,00 20-09-1928 785 697 502 208 

1038 Balthazar Frosch Bôa Vista 32.027,00 26-06-1928 785 637 500 208 

1039 Carlos Stoeberl Bôa Vista 291.073,59 14-10-1953 801 124 1029 208 

1040 Carlos Urbanetz Bôa Vista 8.922,00 26-06-1928 785 638 502 208 

1041 Curt Johannpeter Bôa Vista 4.482,70 31-10-1974 888 20 2703 208 

1042 Curt Johannpeter Bôa Vista 8.295,67 18-10-1974 888 113 2565 208 

1043 Emilia Pickcins Bôa Vista 46.330,00 20-06-1928 785 626 502 208e 

1044 Emilia Pickcins Bôa Vista 30.090,00 20-06-1928 785 625 502 208 

1045 Estephania Novack Bôa Vista 5.114,00 01-09-1928 785 685 515 209 

1046 Frederico Carlos Gerdau Johanpeter Bôa Vista 8.295,67 17-10-1974 888 112 2565 209 
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1047 Frederico Carlos Gerdau Johanpeter Bôa Vista 4.482,70 31-10-1974 888 15 2702 209 

1048 Germano Hugo Gerdau Johanpeter Bôa Vista 8.295,67 18-10-1974 888 137 2564 209 

1049 Germano Hugo Gerdau Johanpeter Bôa Vista 4.482,70 31-10-1974 887 185 2703 209 

1050 Ignacio Scibinski Bôa Vista 2.644,00 20-09-1928 785 692 515 210 

1051 Jorge Gerdau Johannpeter Bôa Vista 4.482,70 31-10-1974 888 23 2703 211 

1052 Jorge Gerdau Johannpeter Bôa Vista 8.295,67 17-10-1974 888 134 2564 211 

1053 José Hacke Bôa Vista 9.471.350,00 13-09-1900 01 167 512 211 

1054 Juliano Paderewski Bôa Vista 9.628,00 20-09-1928 785 700 501 212 

1055 Klaus Gerdau Johannpeter Bôa Vista 8.295,67 17-10-1974 888 139 2565 212 

1056 Klaus Gerdau Johannpeter Bôa Vista 4.482,70 31-10-1974 888 21 2703  

1057 Lauro Pedro Kouckel Bôa Vista 33.684,87 10-10-1958 807 40 1221  

1058 Manoel Domingos Gomes Bôa Vista 3.269,00 20-06-1928 785 627 500  

1059 Mathias Pickcins Bôa Vista 8.751,00 20-06-1928 785 629 501  

1060 Mathias Pickcins Bôa Vista 9.471.350,00 13-09-1900 01 167 512  

1061 Miguel Henrique Pedro Bôa Vista 209.000,00 14-10-1868 01 185 514  

1062 Miguel Langanke Bôa Vista 165.678,99 03-06-1971 864 112 2281  

1063 Paulo Kalil Bôa Vista 12.376,00 26-06-1928 785 646 502  

1064 Pedro Correia de Siqueira Bôa Vista 76.800,00 20-06-1928 785 631 501  

1065 Pedro Han Bôa Vista 24.830,00 18-03-1929 786 11 500  

1066 Pedro Han Bôa Vista 52.140,00 28-12-1938 792 82 500  

1067 Roberto Herbert Nickhoru Bôa Vista 304.500,00 01-10-1974 887 123 2321 214 

1068 Roberto Herbert Nickhoru Bôa Vista 29.034,82 17-10-1974 888 130 2565 214 
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1069 Roberto Herbert Nickhoru Bôa Vista 15.689,45 31-10-1974 887 161 2703 214 

1070 Roberto Wohl Bôa Vista 10.599.060,00 04-11-1912 01 137 504 214 

1071 Serafim Moreira Paes Bôa Vista 597.372,31 27-06-1955 802 89 1069 214 

1072 Teodoro Falhievcy Bôa Vista 88.134,00 24-04-1975 892 176 2746 214 

1073 Tobias Otto de Cassias Bôa Vista 2.528,00 20-06-1928 785 633 503 214 

1074 Wenceslau Lesnieski Bôa Vista 1.946,00 27-11-1928 785 740 502 214 

1075 Marcolino Ribeiro Bôa Vista de Bituva 577.296,00 23-09-1913 01 154 507 212 

1076 Pedro Ribeiro Bôa Vista de Bituva 577.296,00 23-09-1913 01 154 507 214 

1077 Wolfgang Stoeberl Bôa Vista de Bituva 6.946.113,00 29-03-1913 01 172 513 214 

1078 Zeferino José do Rosário  Bôa Vista   ? 290.000,00 14-10-1868 01 185 514 279 

1079 Victor Baptista Bela Vista 75.996,60 28-05-1960 813 37 1293 214 

1080 Adelino Seidel Bela Vista do Sul 96.750,00 13-08-1970 858 96 2207 207 

1081 Afonso Sabatke Bela Vista do Sul 1.044.029,65 08-11-1957 804 20 1157 207 

1082 Arnoldo Demetrio Bela Vista do Sul 4.119,63 26-04-1973 877 11 2490 208 

1083 Francisco Becher Bela Vista do Sul 16.126,92 23-10-1969 856 116 2138 279 

1084 José Ervite dos Santos Silveira Bela Vista do Sul 60.217,01 06-09-1972 870 06 2417 211 

1085 Nilson Ernesto Hach Bela Vista do Sul 97.986,00 15-07-1976 896 51 2594 213 

1086 Nivaldo Devaiaski Bela Vista do Sul 332.250,00 08-05-1975 892 152 2757 213 

1087 Oscar Bostelmann Bela Vista do Sul 845,00 25-02-1971 860 77 2254 213 

1088 Otilia Peters Bela Vista do Sul 28.552,58 03-10-1962 819 118 1424 213 

1089 Waldemiro Sant'Ana Bela Vista do Sul 3.361,58 04-03-1968 847 112 1989 214 

1090 Alfrides Bauer Sede 13.957,64 24-01-1974 883 114 2659 207 
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1091 Amantino Schultz Sede 291,07 29-05-1968 846 91 2016 207 

1092 Amantino Schultz Sede 4.296,20 29-05-1968 846 41 2016 207 

1093 Angelina  [Bogamolof]  Sede 1.620,00 29-06-1970 856 118 2197 207 

1094 Antonio Schweizer Sede 234,00 01-10-1970 857 01 2227 207 

1095 Argemiro Soares Machado Sede 562,12 27-08-1970 858 72 2214 208 

1096 Bruno Ernesto Wagner Sede 1.148,20 02-09-1971 862 157 2308 208 

1097 Carlos Ernesto A. Kahlow Sede 234,00 01-10-1970 857 01 2227 208 

1098 Cecília E. Kahlow Sede 234,00 01-10-1970 857 01 2227 208 

1099 Centro Espírita Joaquim São Thiago Sede 698,92 06-04-1972 867 103 2368 208 

1100 Clair Berger Sede 986,15 12-09-1968 846 82 2039 208 

1101 Depto do Patrimônio/Sec. da Fazenda Sede 181,25 14-09-1976 896 134 2603 208 

1102 Depto do Patrimônio/Sec. da Fazenda Sede 181,25 14-09-1976 896 138 2603 279 

1103 Eduardo Afonso Taborda Sede 5.685,57 17-08-1970 858 92 2213 208 

1104 Emilia Soltoski Sede 665,00 27-08-1970 858 135 2215 208 

1105 Espólio de Aloys Schneider Sede 800,00 29-06-1970 855 155 2197 209 

1106 Estanislau Henrique de Mello  Sede 1.600,80 29-05-1968 846 25 2016 209 

1107 Frieda Urban Pires Sede 1.256,07 21-08-1969 851 156 2119 209 

 
1108 

Fundação Educacional Universitária do 
Norte Catarinense 

 
Sede 

 
13.003,18 

 
08-02-1973 

 
872 

 
89 

 
2468 

 
209 

1109 Gentil Vianna Sede 368,00 28-05-1968 848 45 2014 209 

1110 Ivo Fernandes Barbosa Sede 299,00 28-05-1968 848 44 2014 210 

1111 Jayme Bauer Sede 13.957,64 24-01-1974 883 114 2659 210 
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1112 Jayme Urbano da Silva Sede 24.914,00 23-06-1921 776 74 647 119 

1113 Jeronimo Ferigotti Sede 1.120,00 13-08-1970 859 56 2207 210 

1114 Jeronimo Vieira Pacheco Sede 1.279,18 17-08-1970 860 95 2211 210 

1115 Joana [Bogomolof] Sede 1.620,00 29-06-1970 856 118 2197 210 

1116 João José da Silva Sede 720,00 08-07-1971 862 15 2287 210 

1117 Jorge Dittrich Sede 1.010,15 18-11-1971 863 08 2334 211 

1118 José Farias Sede 480,00 25-02-1971 860 92 2254 211 

1119 José Geraldo Bartueck Sede 111,10 04-01-1973 871 147 2446 211 

1120 José Hirt Sede 27,07 31-05-1972 868 65 2384 211 

1121 Leonor  Clara Flores Sede 866,03 29-03-1972 866 187 2363 212 

1122 Luiz Joel Grein Sede 984,00 25-02-1971 860 78 2255 212 

1123 Marcos Schweizer Sede 1.393,73 13-08-1970 857 106 2207 212 

1124 Margarethe Paulina Schramm Sede 442,41 06-09-1972 883 118 2417 212 

1125 Mitra Diocesana de Joinvelle Sede 7.299,14 28-09-1972 870 48 2424 213 

1126 Otilia Rodrigues Padilha Sede 562,12 27-08-1970 858 73 2214  

1127 Pedro Candido Cardoso Sede 1.589,60 04-10-1973 872 95 2446  

1128 Raymundo Gehrt Sede 981,00 29-06-1970 855 132 2198  

1129 Silvio Bruno Fristsch Sede 571,20 07-08-1970 857 134 2211  

1130 Waldemar Gurshi Sede 757,14 06-09-1972 870 24 2417  

1131 Amantino Schultz Mafra 3.039,61 13-05-1968 846 37 2011  

1132 Amantino Schultz Mafra 1.763,15 13-05-1968 846 32 2012  

1133 Constantina de Castro Stendel Mafra 1.350,48 28-11-1968 848 158 2053  
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1134 Elias Soltoshi Mafra 496,09 18-09-1975 895 101 2568  

1135 Evaldo Nendorph Mafra 5.251,73 17-08-1964 829 145 1635  

1136 Francelina Maria da Graça Marés Mafra 1.726,88 13-08-1970 857 108 2207  

1137 Industria de Madeiras Mafra S/A Mafra 1.195,95 05-09-1968 846 84 2038  

1138 João Binder Mafra 570,00 13-05-1968 846 34 2011  

1139 João Carlos Gonçalves Mafra 243,02 23-10-1969 859 118 2137  

1140 João Martins de Oliveira Mafra 3.051,64 24-08-1964 829 149 1641  

1141 João Teixeira Sobrinho Mafra 99,20 04-01-1973 872 189 2447  

1142 Juvencio Moreira Paes Mafra 1.232,00 04-01-1973 877 134 2448 212 

1143 Leodoro Franco dos Santos Mafra 48.060,55 11-10-1965 837 159 1806  

1144 Maria Svarça Nilsen Mafra 2.014,27 23-10-1969 858 196 2138  

1145 Osvaldo Zoelfeld Mafra 2.349,64 22-10-1970 859 50 2233 213 

1146 Paulo Pscheidt Mafra 17.732,71 09-03-1970 856 121 2179 213 

1147 Pedro Liebl Mafra 17.732,71 09-03-1970 858 129 2178  

1148 Prefeitura Municipal de Mafra Mafra 5.585,70 31-03-1941 794 06 511  

1149 Sebastião Bazilio de Cassias Mafra 1.051,60 28-05-1968 846 92 2016  

1150 Victor Stroka Mafra 368,00 30-05-1968 845 161 2018  

1151 Jorge Zipperer Cidade de Mafra 50.193,00 20-09-1924 781 653 681  

1152 Agro–Pecuária Rolymar Ltda Turvo  654.083,97 30-11-1963 822 195 1500 207e 

1153 Agro–Pecuária Rolymar Ltda Turvo  719.983,57 20-09-1963 823 23 1502  

1154 Antonia dos Anjos Bicheski Turvo  50.349,55 14-12-1967 845 89 1978  

1155 Antonio Hamann Turvo  25.548,37 08-05-1958 804 142 1178  
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1156 Antonio Hamann Turvo  146.437,15 03-05-1958 804 141 1178 207 

1157 Antonio Hamann Turvo  568.457,15 30-11-1963 825 07 1492 207 

1158 Antonia Kowalski Turvo  35.935,12 15-09-1955 802 277 1096 207 

1159 Antonia Kowalski Turvo  70.746,56 15-09-1955 802 276 1096 207 

1160 Antonio Luiz Turvo  44.803,96 12-10-1955 802 233 1088  

1161 Antonio Martins Elias Turvo  130.353,74 25-01-1956 803 126 1123 207 

1162 Antonio Martins Elias Turvo  66.707,83 04-03-1965 831 142 1723 207 

1163 Antonio Neoti Turvo  129.124,24 11-10-1956 803 273 1140  

1164 Antonio Rodrigues da Luz Turvo  820.120,00 12-10-1955 802 234 1088  

1165 Antonio Rodrigues da Luz Turvo  109.333,36 25-07-1959 809 53 1248 207 

1166 Benjamim Eufrasio de Souza Turvo  27.545,28 22-02-1965 831 160 1721 208 

1167 Benjamim Eufrasio de Souza Turvo  37.355,78 02-08-1965 839 74 1761 208 

1168 Brasilio Marcenovitch Turvo  40.619,715 18-08-1959 810 28 1255 208 

1169 Comércio e Navegação Sodemar Ltda Turvo  105.680,66 26-01-1968 845 181 1987 208 

1170 Comércio e Navegação Sodemar Ltda Turvo  47.945,93 14-12-1967 845 83 1977 208 

1171 Comércio e Navegação Sodemar Ltda Turvo  120.412,45 14-12-1967 845 8 1977 208 

1172 Domingos Ulbrich Turvo  290.138,46 18-02-1965 831 154 1719 208 

1173 Domingos Ulbrich Turvo  62.451,86 14-12-1967 844 89 1978 208 

1174 Domingos Ulbrich Turvo  122.395,13 31-05-1960 813 83 1298 208 

1175 Estacilia Luiz Turvo  289.695,49 02-08-1965 837 178 1761 209 

1176 Firma Agro Pecuária Rolymar Ltda Turvo  190.642,25 29-10-1962 821 195 1431 209 

1177 Firma Agro Pecuária Rolymar Ltda Turvo  200.687,81 03-10-1963 819 143 1421 209 
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1178 Francisco Luiz Turvo  7.531,93 17-02-1965 831 190 1719 209 

1179 Iolanda de Lima Turvo  28.651,06 23-02-1965 831 146 1721 210 

1180 Iolanda de Lima Turvo  160.294,20 11-10-1956 803 269 1140 210 

1181 Irineu Oczkovski Turvo  77.802,39 15-02-1965 831 174 1719 210 

1182 João Américo Fernandes Turvo  239.391,15 25-01-1956 803 124 1122 210 

1183 João Maria Farias Turvo  73.639,17 29-12-1955 803 39 1105 210 

1184 José Jungles Turvo  58.403,22 25-01-1956 803 98 1119 211 

1185 José Marachaleski Turvo  19.148,82 17-10-1955 802 238 1088 211 

1186 José Martins Turvo  42.005,97 29-12-1956 803 41 1105 211 

1187 José Rodrigues Turvo  19.154,35 12-10-1955 802 227 1087 211 

1188 José Taborda Filho Turvo  1.687,18 16-02-1965 831 165 1719 211 

1189 José Taborda Filho Turvo  6.882,04 22-02-1965 831 170 1721 211 

1190 Julio Jungles Turvo  224.216,67 12-10-1955 802 232 1088 212 

1191 Juvenal Stockchneider Turvo  68.359,47 29-12-1955 803 35 1104  

1192 Juvencio Jungles Turvo  176.516,85 25-01-1956 803 103 1120  

1193 Juvencio Jungles Turvo  261.352,23 24-01-1956 803 1358 1123  

1194 Juvencio Jungles Turvo  424.214,72 24-01-1956 803 136 1123  

1195 Ladislau Bicheski Turvo  893.138,95 12-10-1955 802 213 1086  

1196 Ladislau Bicheski Turvo  29.449,70 12-10-1955 802 214 1086  

1197 Laertes José Vieira Turvo  701.351,23 24-01-1968 845 175 1988  

1198 Laertes José Vieira Turvo  242.083,38 17-02-1965 831 144 1719  

1199 Laertes José Vieira Turvo  182.977,22 15-02-1965 831 161 1720  
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1200 Laertes José Vieira Turvo  153.351,15 14-12-1967 845 51 1977 212 

1201 Leopoldo Nunes Pereira Turvo  15.032,97 17-02-1965 831 168 1719  

1202 Leopoldo Nunes Pereira Turvo  52.108,64 16-02-1965 831 169 1719 212 

1203 Marcelino Stoch Turvo  52.609,00 14-11-1962 822 114 1439 212 

1204 Marta Farias Turvo  138.268,22 14-12-1967 844 104 1978  

1205 Miguel de Assis Turvo  30.861,40 23-02-1965 831 138 1721  

1206 Miguel Lourenço Turvo  48.735,86 14-12-1967 844 108 1978 213 

1207 Miguel Kovalski Turvo  145.076,16 12-10-1955 802 209 1085 213 

1208 Mitra Diocesana de Joinville Turvo  5.139,46 15-12-1960 817 09 1337 213 

1209 Nicodemos Bortoletto Turvo  89.067,65 29-12-1955 803 43 1106 213 

1210 Nicodemos Bortoletto Turvo  834.310,74 16-10-1955 802 237 1088 213 

1211 Otto Kluge Turvo  42.142,28 03-10-1962 819 70 1424 213 

1212 Pedro Barbosa Jungles Turvo  333.949,62 12-10-1955 802 206 1085 213 

1213 Pedro Barbosa Jungles Turvo  380.388,67 26-10-1955 803 18 1085 213 

1214 Pedro Cocharski Turvo  65.303,27 12-10-1955 802 235 1088 213 

1215 Pedro Jungles Turvo  195.796,91 10-10-1958 807 42 1221 213 

1216 Pedro Jungles Turvo  363.778,78 12-10-1955 802 208 1085 213 

1217 Pedro Jungles Turvo  90.461,36 12-10-1955 802 207 1085 213 

1218 Pedro Palhano Turvo  108.420,44 30-11-1963 823 210 1497 214 

1219 Pedro Pichicins Turvo  79.333,05 08-11-1957 804 71 1168 214 

1220 Pedro Rodrigues da Luz Turvo  170.405,24 15-09-1955 802 261 1094 214 

1221 Salustiano Leal Turvo  32.242,87 30-11-1963 822 168 1491 214 
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1222 Salvador Martins Turvo  16.757,30 11-10-1956 803 279 1141 214 

1223 Valdovino Oczkovski Turvo  77.802,39 15-02-1965 831 174 1719 214 

1224 Victorino Lorena Turvo  426.506,55 22-11-1962 822 142 1441  

1225 Delfino Rodrigues da Luz Turvo  e Saltinho 48.562.170,00 01-10-1883 02 84 508  

1226 Francisco Ignácio de Lorena e outro Turvo  e Saltinho 48.562.170,00 01-10-1883 02 84 508  

1227 Alfedo Arbigans Ribeirãosinho 243.660,49 23-05-1939 793 26 737  

1228 Amandus Witt  Ribeirãosinho 59.044,95 13-05-1955 802 31 1062  

1229 Antonio Estevão Martins Ribeirãosinho 123.744,29 22-09-1939 793 62 743  

1230 Antonio Estevão Martins Ribeirãosinho 132.631,79 22-09-1939 793 63 743  

1231 Antonio Kurhesstschy Ribeirãosinho 266.200,00 05-08-1915 01 145 504  

1232 Antonio Monteiro Ribeirãosinho 741.500,00 26-07-1923 779 678 500 279 

1233 Augusto Heyde Ribeirãosinho 394.269,99 23-05-1939 793 19 737  

1234 Ayres de Oliveira [Ranen]  Ribeirãosinho 210.733,00 12-01-1927 784 47 501  

1235 Belmiro Heyde Ribeirãosinho 471.453,73 30-09-1940 793 109 737 208 

1236 Emilio Max Ribeirãosinho 151.726,75 09-07-1953 800 295 1010 209 

1237 Ervin Hartinger Ribeirãosinho 48.232,03 29-12-1955 803 42 1105 209 

1238 Estanislau Goutarski Ribeirãosinho 742.500,00 26-09-1924 01 71 508 279 

1239 Ewaldo Uhlemann Ribeirãosinho 4.572.579,00 09-08-1923 881 40 508 209 

1240 Ewaldo Uhlemann Ribeirãosinho 163.383,00 18-03-1929 786 04 503 209 

1241 Guilherme Ricch Ribeirãosinho 4.576.579,00 09-08-1923 01 40 508 209 

1242 João Gravnnski Ribeirãosinho 86.994,40 31-05-1960 813 85 1298 210 

1243 João Hartinger Ribeirãosinho 266.300,00 05-08-1915 01 145 504 210 
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1244 João Raulino Picksins Ribeirãosinho 42.624,91 08-10-1965 835 148 1805 210 

1245 Jorge Zipperer Ribeirãosinho 263.000,00 20-11-1923 780 69 681 211 

1246 José Anerswald Filho Ribeirãosinho 102.419,07 23-08-1939 793 53 743 211 

1247 José Peters Júnior Ribeirãosinho 742.500,00 26-09-1924 01 71 508 279 

1248 Maria Anerswald Ribeirãosinho 516.432,00 06-02-1930 786 187 501 212 

1249 Maria [Ranen] Anerswald Ribeirãosinho 516.432,00 06-02-1930 786 187 501 279 

1250 Maurilio Manoel dos Santos Ribeirãosinho 60.464,66 14-12-1940 793 122 743 279 

1251 Maurilio Manoel dos Santos Ribeirãosinho 197.341,40 14-12-1940 793 123 742 212 

1252 Maurilio Manoel dos Santos Ribeirãosinho 60.464,66 14-12-1940 793 122 743 212 

1253 Nicolau Arbigans Ribeirãosinho 621.700,00 31-05-1910 01 218 509 213 

1254 Pedro Petters Stock Ribeirãosinho 104.466,00 05-02-1976 894 178 2583 214 

1255 Rodolfo [Nenendorf] Ribeirãosinho 203.946,63 29-12-1925 783 484 500 214 

1256 Teodoro Heyde Neto Ribeirãosinho 249.949,45 30-12-1939 793 83 743 214 

1257 Martim Heyde Filho  Taboão 254.678,40 24-05-1939 793 10 737 212 

1258 Paulo Klemann Taboão  387.850,70 24-03-1939 792 94 734  

1259 Ambrosio Hones São João 113.688,26 16-10-1958 807 56 1222  

1260 Atalipio Lopes São João 126.954,72 08-11-1957 804 138 1177  

1261 Eva Maria Han São João 259.989,78 24-03-1969 851 91 2079  

1262 Felipe Pickcins São João 1.029.100,86 15-09-1955 802 265 1095  

1263 Francisco Liberato Petters São João 199.354,28 24-09-1954 801 256 1035  

1264 Francisco Pedro Koukel São João 783.990,00 08-11-1957 804 21 1157  

1265 Gustavo [Muelhnlmann]  São João 21.780.000,00 05-05-1988 02 116 514  



63 

Nº NOMES LOCALIDADE AREA (M²) DATA LIVRO FLS GAVETA PCT 

1266 João Pickissins São João 103.513,31 15-09-1955 802 269 1095  

1267 Jorge Bueno Ganes São João 365.458,00 03-10-1924 01 100 504  

1268 José Elias Moreira São João 21.780.000,00 18-03-1926 02 116 514  

1269 José Elias Moreira São João 21.780.000,00 05-05-1888 02 116 514  

1270 José Hones São João 456.070,72 14-07-1959 809 60 1248  

1271 José Liberato Petters São João 1.168.807,00 29-10-1954 801 297 1035 211 

1272 José Petters São João 500.823,615 27-06-1955 802 105 1071 211 

1273 Jovita Maria Han São João 237.011,92 28-11-1968 851 99 2053 212 

1274 Leo Cesar Schultz São João 701.048,68 18-08-1959 810 26 1255 212 

1275 Luiz Damaro da Silveira São João 6.969.475,00 17-12-1896 01 96 506 212 

1276 Luiz Damaro da Silveira São João 5.286.731,50 29-10-1896 01 95 505 212 

1277 Mathias Martins Schuck São João 7.424.927,00 02-10-1924 01 98 506 212 

1278 Miguel Petters São João 129.912,80 15-09-1955 802 262 1094 213 

1279 Militina Petters São João 103.588,47 13-05-1955 802 33 1035 213 

1280 Nagama Kinzi São João 270.605,00 14-09-1976 895 195 2603 213 

1281 Oscar Santos São João 6.969.475,00 17-12-1896 01 96 506 213 

1282 Oscar Santos São João 5.286.731,50 02-10-1924 01 95 505 213 

1283 Ozório Pickicins São João 1.071.972,455 08-11-1957 804 69 1168 213 

1284 Rodolfo Ulbrich São João 197.296,57 23-01-1956 803 112 1121 214 

1285 Sebastião Bazilio de Cassias São João 293.800,00 02-09-1974 889 90 2248 214 

1286 Sebastião Bazilio de Cassias São João 226.560,00 02-09-1974 889 68 1407 214 

1287 Sebastião Bazilio de Cassias São João 243.425,00 08-10-1974 889 36 2562 214 
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1288 Waldemiro Gruber São João 125.418,38 25-01-1956 803 111 1121 214 

1289 Walfrido Peters São João 104.191,845 30-11-1963 823 128 1496 214 

1290 Candido Martins Alto São João 1.605.897,00 02-09-1925 02 87 510 208 

1291 José Fernandes Cordeiro Alto São João 6.216.120,00 08-10-1900 01 245 512 211 

1292 Abigayl Pacheco São João da Barra 123.840,00 30-04-1975 893 74 2752 207 

1293  Abigayl Pacheco São João da Barra 228.117,00 24-01-1974 890 88 2659 207 

1294 Adão Kincheski São João da Barra 102.608,02 03-11-1965 849 158 1814 207 

1295 Alberto Gugelmin São João da Barra 40.882,50 07-03-1974 882 51 2674 207 

1296 Amilton Vicente Mühlmann São João da Barra 118.971,26 08-02-1973 872 179 2464 207 

1297 Amilton Vicente Mühlmann São João da Barra 181.325,34 08-02-1973 872 186 2468 207 

1298 Boaventura Leoncio São João da Barra 78.187,00 25-04-1975 893 59 2748 208 

1299 José Baptista São João da Barra 263.079,01 13-08-1970 858 114 2209 211 

1300 José Damaso da Silveira São João da Barra 361.616,87 21-03-1969 849 145 2078 211 

1301 José Motelievicz São João da Barra 12.100,00 02-04-1968 847 57 2002 211 

1302 José Motelievicz São João da Barra 49.000,00 02-04-1968 845 179 2002 211 

1303 Lucindo Fagundes São João da Barra 164.171,64 24-01-1974 880 153 2214 212 

1304 Nagano Kinzi São João da Barra 211.113,78 28-09-1972 871 58 2425 213 

1305 Nagano Kinzi São João da Barra 549.592,01 31-05-1972 868 61 2384 213 

1306 Nagano Kinzi São João da Barra 692.531,65 08-02-1973 872 70 2467 213 

1307 Nagano Kinzi São João da Barra 433.326,63 08-02-1973 872 71 2468 213 

1308 Nagano Kinzi São João da Barra 63.300,00 05-02-1976 894 182 2584 213 

1309 Nagano Kinzi São João da Barra 366.024,54 04-01-1973 873 134 2446 213 
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1310 Nagano Kinzi São João da Barra 304.576,00 14-09-1976 895 194 2603 213 

1311 Schermann Eduardo Bishop São João da Barra 451.962,61 08-02-1973 884 148 2464 214 

1312 Schermann Eduardo Bishop São João da Barra 128.700,00 07-03-1974 890 101 2673 214 

1314 Angelina Carvalho dos Santos Saltinho  24.015.392,00 28-07-1876 01 181 513 207 

1315 Lourenço dos Santos Saltinho  24.015.392,00 28-07-1876 01 181 513 212 

1316 João Petters Espigão do Saltinho 4.668.125,00 31-05-1901 01 276 513 210 

1317 Oscar Moreira Espigão do Saltinho 4.668.125,00 31-05-1901 01 276 513 213 

1318 Alcides Vatrin Canivete  170.768,89 30-12-1968 857 30 2062 207 

1319 Antonio Ferreira de Mello Canivete  5.264.050,00 11-10-1924 01 124 513 207 

1320 Christiano Peters e outros Canivete  15.693.900,00 15-12-1900 01 75 508 208 

1321 Elyseu Egypto de Lorena Canivete  18.785.250,00 02-10-1924 01 99 510 208 

1322 Gustavo Müchmann Canivete  9.722.550,00 02-10-1925 782 296 503 209 

1323 Izaltino Pereira Canivete  36.528,36 12-10-1972 876 131 2432 210 

1324 João de Mello Netto Canivete  1.510.740,00 04-11-1893 01 142 504 210 

1325 João de Mello Netto Canivete  5.264.050,00 11-10-1924 01 124 513 210 

1326 João Ferreira de Mello Canivete  15.101.740,00 04-11-1893 01 142 504 210 

1327 João Ferreira de Mello Canivete  15-08-1911 11-08-1911 01 186 688 210 

1328 José Buck Canivete  15.693.900,00 15-12-1900 01 75 508 211 

1329 José Francisco Canivete  190.854,42 30-12-1968 849 83 2062 211 

1330 Jovino Gensen Canivete  49.593,88 30-12-1968 848 140 2062 211 

1331 Paulo [Amnies] Canivete  460.923,22 30-12-1968 849 103 2062 213 

1332 Paulo [Amnies] Canivete  86.788,15 30-12-1968 849 102 2061 213 
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1333 Ramiro de Oliveira Nunes Canivete  353.123,12 28-11-1968 849 106 2052 214 

1334 Sebastião Sescatto Canivete  244.063,45 28-11-1968 849 48 2052 214 

1335 Sherman Eduardo Bishop Canivete  238.600,00 07-03-1974 890 100 5672 214 
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1337 Valentim Barnach  Sobrinho Saltinho do Canivete 15.693.900,00 15-12-1900 01 75 508 214 

1338 Alcides Vatrin Saltinho do Canivete 4.510,00 26-04-1973 875 81 2489 279 

1339 Alois Wegrzynowski Saltinho do Canivete 144.345,59 06-04-1972 865 149 2368 207 

1340 Alvino Woyakevicz Saltinho do Canivete 44.437,50 12-08-1971 870 30 2301 207 

1341 Antonio Agustinho Saltinho do Canivete 146.365,00 04-05-1971 861 01 2275 207 

1342 Antonio Agustinho Saltinho do Canivete 113.596,68 17-05-1968 848 43 2015 207 

1343 Antonio Buba Saltinho do Canivete 308.193,29 12-09-1967 844 41 1937 207 

1344 Antonio Ignacio de Lorena Saltinho do Canivete 891.000,00 09-08-1923 01 33 512 207 

1345 Antonio Procop Martins Saltinho do Canivete 76.036,87 12-09-1967 843 144 1937 207 

1346 Carlos Wegrzirowski Saltinho do Canivete 104.608,52 29-03-1972 870 19 2367 208 

1347 Emilio Lorena Peters Saltinho do Canivete 592.280,23 12-09-1967 843 165 1936 209 

1348 Fidelin Domingos Maciel Saltinho do Canivete 891.000,00 09-08-1923 01 33 512 209 

1349 Frederico Guensen Saltinho do Canivete 13.268,73 23-02-1965 831 164 1721 209 

1350 Galdino Samoscoves Saltinho do Canivete 22.929,70 17-02-1965 831 143 1719 209 

1351 Germano [Schornder] Saltinho do Canivete 891.000,00 09-08-1923 01 33 512 209 

1352 Guilherme Buch Saltinho do Canivete 891.000,00 09-08-1923 01 33 512 209 

1353 Hercilio Müller Saltinho do Canivete 501.667,94 17-05-1968 846 42 2014 210 
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1354 Hercilio Müller Saltinho do Canivete 697.498,15 12-09-1967 843 169 1937 210 

1355 Hercilio Müller Júnior Saltinho do Canivete 697.498,15 12-09-1967 843 168 1937 210 

1356 Irmãos Steidel & Cia Ltda Saltinho do Canivete 929.559,67 14-06-1973 876 197 2515 210 

1357 João dos Anjos Saltinho do Canivete 67.429,00 22-06-1972 868 67 2389 210 

1358 João dos Anjos Saltinho do Canivete 571.986,15 22-06-1972 868 68 2389 210 

1359 João Lachovicz Saltinho do Canivete 237.676,34 22-06-1972 872 180 2389 210 

1360 José Carvalho Gonçalves Saltinho do Canivete 28.214,67 23-02-1965 831 148 1721 211 

1361 José Trindade Saltinho do Canivete 26.406,90 25-10-1973 879 32 2553 211 

1362 Lauro Kock Saltinho do Canivete 81.099,70 23-02-1965 831 147 1722 212 

1363 Leonora Lenchovicz Saltinho do Canivete 105.026,43 27-02-1975 891 174 2736 212 

1364 Licio Schafaschesk Saltinho do Canivete 283.514,00 30-04-1975 895 90 2751 212 

1365 Manoel de Lorena Peters Saltinho do Canivete 891.000,00 09-08-1923 01 33 512  

1366 Maria da Luz Schroeder Saltinho do Canivete 26.440,04 22-02-1965 831 139 1721 212 

1367 Maria Paulina de Carvalho Saltinho do Canivete 22.056,57 22-02-1965 831 152 1721 212 

1368 Mario Franco de Oliveira  Saltinho do Canivete 68.976,57 22-02-1965 831 172 1721 212 

1369 Mario Saboia Saltinho do Canivete 8.956.612,00 13-08-1925 882 62 511 212 

1370 Nelson Guens Saltinho do Canivete 39.600,00 05-02-1976 894 188 2582 213 

1371 Pedro Schuck Martins Saltinho do Canivete 608.372,00 04-01-1901 01 170 506 214 

1372 Romeu Petters Saltinho do Canivete 272.432,99 01-06-1973 877 21 2509 214 

1373 Salvador Martins Cardoso Saltinho do Canivete 8.956.612,00 13-08-1925 02 62 511 214 

1374 Teodoro Sayloth Saltinho do Canivete 321.332,86 02-08-1965 834 156 1761 214 

1375 Thomaz Grein Saltinho do Canivete 110.066,12 06-04-1972 868 155 2368 214 
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1376 Valentim Alves Saltinho do Canivete 547.765,85 17-05-1968 846 100 2015 214 

1377 Victo Baptista Saltinho do Canivete 25.904,28 15-07-1959 810 42 1257 214 

1378 Vitor Wajakevicz Saltinho do Canivete 228.537,42 06-04-1972 765 148 2368 214 

1379 Francisca de Souza Franco Faz. do Canivete 8.147.433,00 28-01-1925 01 273 504 209 

1380 João Fagundes dos Passos Faz. do Canivete 8.147.433,00 28-01-1925 01 273 504 210 

1381 Francisco de Souza Franco Ilha do Canivete 10.859.750,00 27-12-1909 01 187 688 209 

1382 Southern Brazil e Colonization Company Ilha do Canivete 10.859.750,00 27-12-1909 01 187 688 214 

1383 Antônio Gustavo Schultz Avencal 133.000,00 25-10-1973 882 66 2554 207 

1384 Jacob Eugilberto Avencal 4.672.000,00 25-03-1920 01 235 508 210 

1385 Jorge Zipperer Avencal 1.001.919,00 26-02-1925 782 93 681 211 

1386 Jorge Zipperer Avencal 433.600,00 10-07-1923 779 672 681 211 

1387 José Eugilberto Avencal 4.672.000,00 25-03-1920 01 235 508 211 

1388 José Tanscher Avencal 4.672.000,00 25-03-1920 01 235 508 211 

1389 José Zierkut Avencal 84.163,95 25-05-1952 800 126 977 211 

1390 Laudelina Fernandes Avencal 24.561,36 01-06-1973 877 41 2509 212 

1391 Mathias Pixins Avencal 68.474.900,00 22-07-1901 881 268 513 212 

1392 Orlando Kujavski Avencal 29.640,00 05-02-1976 897 01 2584 213 

1393 Roberto Grein Avencal 68.474.900,00 22-07-1901 01 268 513 214 

1394 Stoeberl & Cia Ltda Avencal 756.915,11 27-09-1973 879 28 2547 214 

1395 Antonio Bueno de Oliveira Avencal do Slatinho 40.111,21 28-07-1965 832 139 [175]  

1396 Antonio Bueno de Oliveira Avencal do Slatinho 82.172,85 02-08-1965 835 100 [176]  

1397 Ayres Gondarshi Avencal do Slatinho 89.250,00 25-04-1975 893 166 [274]  
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1398 Eduardo Bruske Avencal do Slatinho 25.084,61 08-02-1973 872 183 [248]  

1399 Estanislau Skanieczuy Filho Avencal do Slatinho 93.864,77 28-09-1972 870 42 [24-]  

1400 Florentina Falkievscz Avencal do Slatinho 24.465,00 24-04-1975 892 161 [27-]  

1401 Helena Jasque Puttkammer Avencal do Slatinho 233.517,23 10-11-1965 838 31 [18-]  

1402 Joaquina Bento de Lima Avencal do Slatinho 155.952,85 08-06-1959 808 97 [124]  

1403 José Lourival Mathias Avencal do Slatinho 22.643,28 09-11-1965 837 166 [18]  

1404 Martin Signorelli Avencal do Slatinho 186.377,04 09-11-1965 837 118 [18]  

1405 Napoleão Dequech Avencal do Slatinho 143.424,41 04-01-1973 872 73 [24]  

1406 Emilio Pasdiora Avencal do canivete 112.390,29 03-06-1968 846 69 [20]  

1407 Adyr Padilha Avencal de Cima 39.083,64 10-08-1972 870 33 [24]  

1408 Antonio Pickcins Avencal de Cima 162.876,24 04-01-1973 872 178 [244]  

1409 Manoel Vieira Avencal de Cima 26.253,02 31-05-1972 870 05 [238]  

1410 Alfrido Woehl Avencal do Meio 153.369,19 20-05-1971 863 12 [228]  

1411 Floresval Saner Avencal do Meio 136.299,86 23-09-1971 866 200 [231]  

1412 Heleodoro Saner Avencal do Meio 129.985,28 31-05-1972 868 58 [238]  

1413 José Saner e outro Avencal do Meio 408.104,30 14-10-1953 801 125 [102]  

1414 José Lourenço e outros Avencal do Meio 408.104,06 14-10-1953 801 125 [102]  

1415 Maria Rosa Machado da Silveira Avencal do Meio 62.591,39 14-10-1953 801 103 [102]  

1416 Mitra Diocesana de Joinville Avencal do Meio 56.000,00 22-04-1976 895 62 [258]  

1417 Paulo Grossl Avencal do Meio 52.187,24 27-06-1955 802 102 [107]  

1418 Prefeitura Municipal de Mafra Avencal do Meio 9.303,13 30-12-1960 816 100 [133]  

1419 Willi Backel Avencal do Meio 54.451,36 25-05-1952 800 122 [978]  
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1420 Jorge Stebel Salto da Avencal 177.449,66 14-02-1974 880 186 [267]  

1421 Alcides de Ramos Clemente Avencal São Pedro 61.085,26 08-02-1973 873 133 [246]  

1422 Darcil Libério Clemente Avencal São Pedro 61.203,26 08-02-1973 872 190 [246]  

1423 Marcilio Antonio Clemente Avencal São Paulo 105.414,08 14-02-1974 887 53 [266]  

1424 Antonio Ataide Baura Leonel  31.875,00 02-09-1974 888 86 [162]  

1425 Antonio Ataide Baura Leonel  137.820,00 02-09-1974 888 85 [232]  

1426 Antonio Lourenço Leonel  39.273,30 29-11-1973 880 140 [265]  

1427 Antonio Steffel Leonel  124.439,00 01-08-1974 892 14 1820  

1428 Aristeu Pichcins Leonel  72.600,00 07-03-1974 884 140 2675  

1429 Aristeu Pichcins Leonel  88.000,00 02-09-1974 889 122 2329 207 

1430 Aristeu Pichcins Leonel  175.728,20 27-09-1973 880 173 2547 207 

1431 Arlindo Linzmeyer Leonel  78.000,00 01-08-1974 887 57 1392 208 

1432 Arnoldo de Paula Leonel  198.866,40 06-04-1972 878 76 2368 208 

1433 David Franco de Oliveira Leonel  72.600,00 27-02-1975 893 184 2740 208 

1434 David Franco de Oliveira Leonel  242.000,00 27-02-1975 893 183 2736 208 

1435 Dorival Augustin Leonel  25.806,00 01-08-1974 887 45 2242 208 

1436 Dorival Augustin Leonel  185.500,00 01-08-1974 887 44 1952 208 

1437 Emidio de Jesus Lopes dos Santos Leonel  60.232,00 01-08-1974 887 39 1445 208 

1438 Erlico Romeu Leonel  169.389,73 14-06-1973 878 84 2514 209 

1439 Felicio Lourenço Leonel  245.439,96 24-01-1974 883 113 2130 209 

1440 Ildefonso Romeu Leonel  211.107,64 19-07-1973 877 140 2527 210 

1441 Ivone Kuss Leonel  106.366,86 11-10-1956 803 277 1141 210 
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1442 Ivone Kuss Leonel  63.530,31 01-10-1970 857 26 2227 210 

1443 Ivone Kuss Leonel  164.653,00 15-07-1976 895 182 2594 210 

1444 João Melquiades de Oliveira Leonel  230.881,33 29-11-1973 880 07 2655 210 

1445 João Melquiades de Oliveira Leonel  30.283,55 29-11-1973 880 06 2655 210 

1446 João Siqueira Leonel  130.101,47 24-01-1974 881 195 2660 210 

1447 Joaquim Bauer Leonel  48.555,92 31-05-1972 880 67 2384 210 

1448 Joaquim Gonçalves dos Santos Leonel  100.354,37 17-05-1968 846 191 2015 210 

1449 Joaquim Gonçalves dos Santos Leonel  145.404,92 17-05-1968 846 186 2015 210 

1450 Joaquim Gonçalves dos Santos Filho Leonel  93.517,00 27-02-1975 892 09 2737 210 

1451 Joaquim Gonçalves dos Santos Filho Leonel  169.329,85 24-01-1974 881 196 2274 210 

1452 José Marcio Ruthes Leonel  207.714,00 07-03-1974 883 100 2674 211 

1453 José Romoaldo Lourenço Leonel  109.387,76 06-04-1972 865 150 2368 211 

1454 José Valtides Vieira Leonel  124.439,00 01-08-1974 892 14 1820 211 

1455 Jorge Stebel Leonel  296.508,21 25-02-1971 884 149 2254 211 

1456 Luiza Lourenço Leonel  231.000,00 07-03-1974 883 108 2674 212 

1457 Marcolino Arbigans Leonel  82.591,25 22-06-1972 868 51 2389 212 

1458 Marcolino Arbigans Leonel  49.400,00 02-09-1974 887 170 2238 212 

1459 Rufino Fideles Ferreira Leonel  73.736,21 24-01-1974 883 111 2659 214 

1460 Valdemiro Francisco  Leonel  66.976,14 24-01-1974 880 176 2279 214 

1461 Valdemiro Kuzavski Leonel  30.419,58 20-07-1972 868 153 2402 214 

1462 Valdemiro Kuzavski Leonel  26.724,01 06-04-1972 866 193 2368 214 

1463 Valdir Lourenço Leonel  114.961,72 07-03-1974 887 29 2675 214 
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1464 Vitalino Ferreira Leonel  43.764,99 03-06-1968 846 90 2017 214 

1465 Vitalino Ferreira Leonel  360.762,39 03-06-1968 846 80 2017 214 

1466 Vitolino Kuyavski Leonel  59.833,50 01-10-1970 857 07 2228 214 

1467 Anibal José Pickcins Rio do Cedro 244.572,9667 09-05-83 002 37 2778  

1468 Alceu Luiz Ricelli R. Pratagens Viasa 928.9191 28-01-83 002 119 2777  

1469 Ladislau Tarachucky Vista Alegre 1.621.4892 09-05-83 002 33 2778  

1470 Raimundo José Veiga Vista Formosa 666,00 10-12-81 001 40 2772  

1471 Relatorio da inspet. do 5º distrito      2784  

1472 Inspet. do 5º Distrito - Terras e Colonização      2784  

1473 Alfredo Strack Biturvinha 24.200m² 04-09-65 26838 B2 2791  

1474 André Custódio Paes Rio das Pedras 124.210m² 18-08-60 26832 B2 2791  

1475 Alfrido Severino Wochl Avencal do Meio 20 Hectares 28-04-54 1.133 G 2791  

1476 Carlos Stoeberl Volta Grande 12 Hectares 01-11-54 1.181 G 2791  

1477 Antônio Schitt São Lourenço 40 Hectares 17-02-61 26839 B2 2791  

1478 Carlos Miguel Bayerl Butiá do Braz 38.000,00m² 26-11-76     - - 2791  

1479 Eduardo Augustim imbuial 10 Hectares 09-05-53 1.002 F 2791  

1480 Ermund Sprotte Volta Grande 6 Hectares 01-11-54 1.180 G 2791  

1481 Ricardo Dums Rio Branco 149.257.00m² 08-11-76    - - 2791  

1482 Silvestre Emídio de Paula Rio da Areia Meio 72.600,00m² 18-10-76    - - 2791  

 

 


